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Francja nie myśli ustanie.
Pogłoski o rewolucji w  Rosji,
Ścisły sojusz nismiecKo - bolszewicki.

Londyn, 19. sierpnia. 
Korespondent „Tim es‘a “ donosi z Rygi, 

te Cziczerin i L itw inow  pertrak tu ją  obecnie 
i  rządem  niemieckim o zaw arcie  sojuszu.
U . =rrr rrr  ■1 ...

D otychczasow e um ow y rosyjsko-niem iec­
kie będą unieważnione, a podpisanie nowej 
um ow y nastąpi ntezadługo. (AW).

Daremne WysiłKi „porozumienia'
FRANCJA STANOWCZO OBSTAJE PRZY SWOICH PRAWACH.

Wiedeń, 19. sierpnia.
Telegram z Paryża cytuje glosy prasy fran­

cuskiej o podróży członków komisji reparacyjnej 
do Berlina.

,Diberte“ uważa tę podróż za zbyteczną, 
gdyż Poincare nie zmieni swego stanowiska. Tak- 
Że „Tem(ps“ podkreśla, że Francja trwa niezmier­
nie przy swojem stanowisku. (PAT.)

Paryż, 19. sierpnia.
Jak zaznacza „Temps1, rząd francuski trwa 

nadal na stanowisku, że rnoitorjum może być u- 
dzielone Niemcom jedynie do końca br. i -pod wa­
runkiem, że Niemcy udzielą gwarancji produikiyw 
nych, zaprojektowanych przez Poincarego na kon 
ferencji londyńskiej, a mianowicie rozciągnięcia 
przez sprzymierzonych kontroli nad niemiecklemi 
kopalniami 1 lasami rządowymi. (PAT.)

Dla liticli jolsli S. lio krajem oDiiiap!
Ber,!n, 19. sierpnia. 

Organ. Stinnesa „Deutsche Allgemeine Ztg.“ 
występuje przeciwko używaniu w  prasie terminu 
j.Polnfecbes Oberschlesien** i twierdzi, że jeżeli 

ocarsłwa z pogwałceniem praw  niemieckich
f i

■przyznały tę część Górnego Śląska Polsce, to na­
leży ją określać jako wschodnią część Górnego 
Śląska albo „częścią obsadzoną przez -Polskę'*.

Niektóre dzienniki niemieoKie zastosowały sie 
już do tego żądania. (PAT.)

Beznadziejne położenie Austrii.
RZĄD W IEDEŃSKI SZUKA POM OCY 

Wiedeń, 19. sierpnia.
W  tutejszych kołach dyplomatycznych uwa­

lają położenie w Austrji za bardzo poważne.
W tym duchu też -przedstawiciele państw za- 

ęranicznych poinformowali swoje rządy. (PAT.)
Wiedeń, 19. sierpnia.

Kanclerz państwa przyjął wczoraj i dziś 
przedstawicieli państw 'koalicyjnych i zwrócił ich 
uwagę na groźne położenie Austrii, wywołane 
wynikiem konferencji londyńskiej, w  szczególno- 
ici przekazaniem sprawy kredytów dla Austrii- 
lidze Narodów oraz spóźnieniem w założeniu 
danku emisyjnego. Te fakty zaostrzyły trudne 
położenie Austrii-

Rząd austriacki zdecydował się z tego powo-

U NAJBLIŻSZYCH SĄ SI4D Ó W .
du wejść w  kontakt z trzema państwami sąsied- 
niemi i przystąpi do wymiany zdań z Berlinem, 
Pragą i Rzymem.

Kanclerz wyjeżdża w  niedzielę na jeden dzień 
do Pragi, celem spotkania się z Beneszem, a w 
poniedziałek uda się z Pragi do Berlina dla konfe­
rowania z kanclerzem Wirthem. (PAT.)

PODROŻENIE KOLEI AUSTRJACK CH.
Wiedeń, 19. sierpnia. 

„śtaat''korre?pendenz“ donosi, taryfa prze 
wozowa r:a kolejach austriackich będzie z dniem 
1. września podwyższona o 150 p ro ;, zaś faryfc 
osobowa z aniem 8 września o ■'00 proc. 'PAT.)

Najbogatsze dziecin na świecle.

Rycilna powyższa przedstawia małego Ro­
berta Goelet, który jest obecnie najbogatszym 
dzieckiem świata. Jest on spadkobiercą sumy 106 
milionów dolarów.

Paryż, 19. sierpnia.
Na Quai de Orsay oświadczają, że otrzyj 

mano tam żadnego potwierdzeria pogłoski, jako* 
by w Rosji wybuchła rewolucja. (PAT.)

CZY ENVER-PASZA PO L E G Ł ?
Baku, 19. sierpnia.

W edług doniesień z M oskw y, Enver-pa- 
szą, p rzew ódca armji rew olucyjnej B uchary, 
m iał zginąć w  w alce na południe od m iasta 
Buchary.

iD onesienie to należy przyjąć z zastrze­
żeniem, terotoa-dziej, że przed kUku dniami 
nastąpiło zawieszenie broni. (PAT).

PR O C ES ARMEŃCZYKÓW.
Berlin, 19. sierpnia.

P rzed  sądem  w Tyflisie rozpoczął się 
proces przeciw ko 80 osobom, oskarżonym  o 
udział w  zam ordowaniu Dżem ala-paszy. — 
(PAT).
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Ukazie się #  dniu 6. września w nakładzie 30.000 egzempla­
rzy i poświęcony w całości jesiewym  Targom Wschodidrc 
we Lwowie, zawierać będzie prace pie* wszoizęlaych. mistrzów 
pióra i pędzla. Specyalny dział reklamy artystycznej wedle 
wzorów tygodników zagranicznych, będzie nowością, która 
wystawcom i przemysłowcom polskim da po raz pierwszy 
sposobność niecodziennej i skutecznej propagandy ich wy­

twórczości.

v W arszawa, 19. sierpnia.
Przedstawiciel Ajętucu Wschodniej otrzyma} 

od przybyłego do W arszawy wybitnego działa­
cza górnośląskiego następujące szczegóły o sy­
tuacji wyborcze' na Górnym Śląsku:

Od czasu ostatniego przesilenia znacznie no- 
głębiły się różnice zdań pomiędzy partjami. P ra­
wicę tworzą dwa stronnictwa," na których czele 
stoi Korfanty: NIT. i ChD. Najsilniejszej stronni­
ctwem lewicy na Śląsku jest NPR., która otrzy­

ma zapewne największą: ilość głosów; dalej, fdą 
PPS. i 'komuniści, którzy, wystawią prawdopodob 
nie mieszaną listę polsko-niemiecką.

Pogłoski o wspólnymi froncie wyoorczym 
stronnictw niemieckich nie sprawdaają się, gdyż 
wiadoirrc, że zarówno socjaliści niemieccy jak i 
Kat. P. Lud. są ternu przeciwni. MożTlwem jest- 
tylko, że nacjonaliści i demokraci wystawią 
wspólną listę. (AW.) _•

l o f e i l i  paśsi« i f s j  interny przeniesione de Prosi.
■' A * Wiedeń, 19. sierpnia. 1 będzie się nie w  Marienbadzie, lecz w  Pradze,

t,N. Fr. Presse*' donosi z Belgradu, że konie- gdzie rozpocznie się dnia 24 bm. (PAT.) 
rencja przedstawicieli państw’ małej ententy od-

no
Lwów, 20. sierpnia.

Z pogranicza nad Zbruczem donoszą: W  pro­
cesie wytoczonym aresztowanemu księdzu Nie­
dzielskiemu stosuje się ohydne szykany, które 
.doprowadziły do ataku sercowego i nerwowego 
u aresztowanego. Skutkiem choroby aresztowa­
nego odroczono posiedzenia procesu.

W sprawie księdza Niedzielskiego występują 
jako prokuratorowie galicjanin Sklorjak, prof. u- 
ni wersy te tu ^  Kamieńcu i Boryneńko, były ata- 
man armii Petruszewycza.

Z okazji wymienionego procesu prowadzi 
Boryneńko gwałtowną propagandę antypolską na 
Ukrainie. (AW.)

UZNANIE OLA POLSKI.
Genewa, 19. sierpnia.

Komitet hygieny przy Lidze Naiodów wysiu- 
chał wczoraj sprawozdania dra WhitS, wysokie­
go komisarza do spraw epidemjl. W sprawozda­
niu swem dr. Wbite daje obraz prac dokonanych 
przez komitet, podnosi zasługę polskiej służby hy- 
gienicznej i wskazuje, jak Bardzo byłoby pożąda­
łem, aby komitet rozszerzył swroją działalność na 
Łotwę i Litwę. (PAT.) ■ ,

SPÓŹNIONE KONFERENCJE. ’ *
W arszawa, 19. sieipnia.

Premjer Nowak' przyjął dziś rano posła pol­
skiego w Pradze p. Piłtza w sprawie ostatnio wy­
tworzonych stosunków na tle zagadnienia Jawo­
rzyny i w  sprawie uregulowania sprawy mniej­
szości polskiej na Śląsku Cieszyńskim. (AW.)

PRAWICOWY BLOK WYBORCZY.
W«rszawa, 19. sierpnia.

„Kurier Poranny1* dowiaduje się, że został u- 
tworzony wspólny komitet wyborczy pod nazwą 
„Centrum polskie*1. l)o bloku tego weszły Naród.; 
Zjed. Lud., stronnictwo katolicko-ludowe (grupuj 
Matakiewicza) i Polski Związek kresowy. Blok 
ten pozostaje w  ścisłym' porozumieniu z drugim 
blokiem, złożonym z ZLN., ChiD. i narodowo- 
chrześc. stronnictwa ludowego (grupa Dubano- 
wicza). 
i  ■"'b

POWRÓT HALLERCZYKÓW DO AMERYKI.
Gdańsk, 19. sierpnia.

Wczoraj po południu wyjechał stąd okrętem 
duńskiej linii Baltię-Amecira-Line „Lizuania** dru­
gi z rzędu transport Hallfrczyków powracających 
do Stanów Zjednoczonych. (PAT.)

JUŁGARJA W MAJćEJ ENTENtlE?
' Sofja, 19. sierpnia 

tfziemiiki donoszą, że rząd czechosłowacki 
proponuje dopuszczenie Bułgarii do Małej Enten­
ty. (PAT.) _____

NIEZAW ISŁA AZJA ŚRODKOW A.
Bsriin, 19. sierpnia.

Z Baku donoszą o proklam ow aniu nieza­
wisłości Azji Centralnej. (RAT).

STUDJA KOMISJI ODSZKODOWAWCZEJ 
,*-i. Wiedeń, 19. sierpnia.

„N. Wiener Tagblatt** donosi z Berlina: Nale­
ży przypuszczać, że rokowania przebywających 
tu członków komisji reparacyjnej z przedstawicie­
lami rządu niemieckiego potrwają kitką dni, wo­
bec czego komisja reparpcyjna nie. będzie mogła 
w sprawie moratorium wydać decyzji przed koń­
cem następnego tygodnia. (PAT.)

AGITACYJNE PODRÓŻE HINDENBURGA.
Wiedeń, 19. sierpnia.

„N. Fr. Presse** donosi z Monacujum, ze Hin- 
denburg, który udaje się do jednej z bawarskich 
miejscowości kuraćyłny*ti, zabawi kilka dni w 
Monacnjum.

Z okazji jego pobytu, koła wojscj we i miesz- 
■czafeJflN r-nzygotmroją wiellde iwaoje ra jfgo 
cześć. (PAT )

LITERATURA EKS-CESARZA.
Wiedeń, 19. sierpnia.

Wedle doniesień z Łond^ńu, ukazała się tam 
wczoraj publikacja b. cesarza \Vtihekna pt :  iii- 
storja porównawcza. Książka zawiera chronolo* 
giczne zestawienie dat odnoszących rfę do wyda* 
rzeń z  przed wolny. (PAT.)

I REPRESJE ZA STRAJK.
i , • Berlin, 19. sierpna.

Według „VossIsęhe Ztg.‘‘ wydalił rząd włoski 
za uczestnictwo w  ostatnim strajku 6G urzędni­
ków telegraficznych, 111 kolejowych, oraz sferę* 
ślił 50 proc. podwyżkę. (PAT.)

NIENORMALNY KSIĄŻE.
Belgrad, 19 Aerpnia.

W  sprawie fts. Jerzego .powołano radę mini-, 
strów dla porozumienia się w  tyra kierunku, ź i  
decyzja ostateczna co do ks. Jerzego ma sporzy1 
wać w  rękach rady fairritłijitej, przed Którą Ir: 'e<
■rzy będzie odpowiadał za obrazę króla. (PAT.)

1  ' ZGON UCZONEGO.
A , ... Paryż, 19. sierpnia.

Zanarł tu historyk Ernest La-rfsse. członek Al 
Ikademjf francuskiej. (PAT.)

s

Spisek wśród czerwonych marynarzy.
Berlin, 19. sierpnia. 

Trzej wychowankowie szkoły wojskowej w 
Kronsztadzie, u których znaleziono dokumenty 
kontrrewolucyjne, zostali przez sovi iecki trybu­

nał wojskowy skazani na śmierć.
W związku z tern aresztowano kilku sró\ 

i m arynarzy krążownika „Sebastupol", oraz zna­
czną ilość żołnierzy załogi oranienburskiej (PATf

• •

GÓRNICY AMERYKAŃSCY BŁAGAJA ZIOMKÓW O WYDOBYCIE ICH Z PIEKŁA SOWIEC,
Lwów, 20. sierpnia. komunistyczny związek robotników amerykań* 

500 robotników amerykańskich, należących sktch taką otrzymał depeszę:
do komunistycznego związku zawodowego Wy­
brało się do Rosji, aby tam pracować w kopal­
niach węgla. Sfery komunistyczne wiele sobie o- 
biecywały po tej wycieczce. Urzędówki rosyjskie 
pisały hymny na cześć amerykańskich towarzy­
szy, zaś amerykańskie dzienniki komunistyczne 
sławił Rosję, jako prawdziwy „raj pracy*.

Amerykanie przybyli do Rosji i zaraz wzięli 
się do pracy. Aliści już po paru tygodniach nastą­
piło rozczarowanie i to dość chyba zupełne. Oio

„Na mdłość Boga ratujcie I Nie zbmraicie pie­
niędzy dla głodnych w  Rosji, ale raczej zróbcie 
składkę na nas, byśmy coprędzej mogli stąd uciec 
i wiróciić do Ameryki. Po powrocie opowiemy 
wam fakty, które wam wszystko wyjaśnią!**

,W ten sposób i Ameryka dowie się wkrótce 
o tem, co Polska już wie oddawma: że Rosja żad­
nego rodzaju rajem być nie może, a jest tylko 
piekłem, nawet dla tych, na których jej zależy,
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'  Hngłclslil dziennlH o foIskir przemyśle naffswym.
„MORNING POST* ZACHWYCA SIĘ GOSPODARKA POLSKA W ZAGŁĘBIU BORYStAWjSKIEM

Lwów, 20. sierpnia.
1 Dziennik' londyński „Morning Post“ pisze w  
jednym z ostatnich numerów:

„Borysław to centrum ruchu naftowego. Wszy­
stko tam pod znakiem ropy. Ropa przepływa w 
prymitywnych ruchach przez zabłocone ulice i mi­
ja naprędce sklecone domiki z drzewa, płynąc da­
lej jako gęsty ciężki strumyk. Wszystko w Bory­
sławiu wygląda przesycone ropą z wyjątkiem je­
dzenia, trunków i atmosfery.

lM?mo, że Borysław to typowo zakopcona sie­
dziba przemysłu, powietrze tam jest tak czyste, 
jak w każdej nadmorskiej miejscowości Anglji, 
gdzie ludzie jadą, by spędzać dnie wywczasu, a 
.tytko wieże wiertnicze i rezerwoary winiejące w  
tem klarownem powietrzu robią wrażenie na zdu­
mionym tyrp widokiem Anglika czegoś bardzo nie­

samowitego, prawie czarodziejskiego.
Przemysł galicyjski, który niegdyś zajmował 

czwarte miejsce w  ogólnej produkcji ropy, obecnie 
stoł na sióaiuem, ósmem miejscu. Zajmuje około
30.000 ludzi, a polscy wiertnicy uważaniu są za Je­
dnych z najlepszych na ś wfecie. Niedawno temu 
partja takich wiertaczy odjechała do Egiptu, a mo 
żna ich także spotkać na Jawie, wi Trinidad i Me­
zopotamii. ^

Równolegle do produkcji nafty są w pobliżu 
Borysławia tak jak w  innych kopalniach olbrzymie 
rafinerie barazo wysoko stojące pod względem 
naukowym i technicznym, zostające pod kontrolą 
państwa.

Galicyjski przemysł naftowy daje oparcie pol­
skim kolejom, które, nawiasem mówiąc, doskonale 
funkcjonują,"

Nadawanie ziemi żołnierzom W. P.
Lwów, (20. sierpnia.

W wykonaniu ustawy o nadaniu ziemi żołnie­
rzom wojska polskiego, przystępuje Min. spraw 
wojskowych do układania listy kandydatów trze­
ciej kolejki na r. 1922.

Do otrzymania ziemi darmo są uprawmieni: 
inwalidzi i żołnierze wojska polskiego, którzy 
Szczególniej się odznaczyli; żołnierze, którzy do­
browolnie do wojska polskiego wstąpili i odbyli

służbę frontową; wszyscy inni inwalidzi oraz żoł­
nierze uzdolnieni do .pracy na roli, imogą w  miarę 
rozporządzal-nego zapasu otrzymać ziemię o płat­
nie. Przeciętna wielkość przydziału ziemi1 wynosi 
od 15 do 45 morgów, zależnie od jakości ziemi. 
Ubiegający się kandydaci mają się zgłaszać oso­
biście z dokumentami do referatu osadnictwa przy
D. O ,K • ..

S H

Lwów, 20. sierpnia.'
Według ostatniego rozporządzenia Minister­

stwa oświaty, unormowano opłaty w szkołach a- 
kademiokich w sposób następujący;

Wysokość opłat, wnoszonych przez studen­
tów i wolnych słuchaczy w myśl art. 92, wynosić 
będzie w raku szkolnym 1922/23: 1) Wpisowe
2.000 mik. 2) Opłata roczna 10.000 mik. 3) Oplata 
ca ćwiczenia w  pracowniach i seminariach, licząc 
Ca każdą tygodniową godzinę ćwiczeń , według 
programu wykładów rocznie: a) w seminariach j 
pracowniach bez użycia środków eksperymental­
nych 900 mk., bj w  pracowniach eksperymental­

nych, z wyjątkiem chemicznych 1.200 mk., c) w 
pracowniach chemicznych 1.500 mk., d) opłata za 
prawo korzystania z biblioteki w szkołach akade­
mickich rocznie 1.500 mk. Opłata za ćwiczenia w 
pracowniach i seminariach wymienionych pod 3 
a), b), c), wynosi trimestralnie 1/3, semestralnie 
połowę opłaty rocznej. Za ćwiczenia, obejmujące 
więcej niż dziesięć godzin tygodniowych oblicza 
się opłatę, jak za ćwiczenia dziesręciogodzinne.

Opłata roczna może być złożona w dwu ra­
fach, płatnych z początkiem pierszego semestru, 
resp. trimestru i drugiego semestru, resp. trzecie­
go trimestru. W razie podziału czesnego na dwie

MARCELI FREYOST.
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DONŹUANKL
POWIEŚĆ.

(Przekład autoryzowany).-r ;
Przełożył 

Kazimierz Bukowski.

CZĘŚĆ DRUGA 
(Ciąg dalszy)

Opowiadano mi o tym uroku piękno śd, o 
tej doskonałości charakteru, o tem niezwyflclem 
wrażeniu, jakie pani wywiera, innem niż nasze: 
sądziłem, że to wytwór fantazji. Przekonałem się 
jednak o tem : to prawda. Gniewało mnie ta naj­
pierw. Potem poddałem się i jarzmo moje było 
słodkie. Z czarc/wnem zdziwieniem stwierdziłem, 
że ta doskonała istota miała czułe serce: czyż
mam pani wszystko wyjawić?

A więc macierzyńskie serce, pełne zrozumie­
nia i pobłażania dla takiego biednego zabłąkane­
go człowieka jak ja. Jakże umiała pani ukoić mnie, 
ułagodzić, pocieszyć!... Jakże przeniknęła pani 
wszystkie sprzeczności mojej duszy!... Jakże po­
trafiła pani rozróżnić co było we mnie wrodzone­
go, a co sztucznego!... Czy przypomina sobie pani 
wieczór przed moim cfdjazdem, kiedy zatrzymała

mnie parni do późna w  swojej bibljoteee? Dopro- 
wadziłem panią do płaczu, a potem błagałem pa* 
nią i otrzymałem jej przebaczenie. Leżałem u pani 
nóg, złożywszy głowę na jej kolanach. Ręce pani 
spoczęły na moich gęstych włosach, układających 
się miękko pod ich dotknięciem. Niedorzecznie i 
śmiesznie jest pisać o tem kobiecie, kttórą się ko­
cha. Odczuwałam to jednak wszędzie, było to nie- 
prawdopodobne ukojenie. W czasie tych chwil nie 
zwykłych, przebytych u nóg pani, doznałem szczę 
śtiwości, nie dającej się porówmać z żadną fizycz­
ną rozkoszą. Nie starałem się nigdy uchodzić za 
anioła. Ale zwierzę umarło we mnie, lub zostało 
wypędzone. Tego samego wieczora, opuściwszy 
panią ł znalazłszy się sam w domu, zrozumiałem, 
czam mogłyby być nasze istnienia złączone ra­
zem, oczyszczone z wszystkiego co je rozdiela i 
przeciwstawia sobie. I chaos w  mojej duszy był 
ogromny, nie miałem odwagi przyznać się.,, zdoła 
łem jedynie zdać sobie sprawę z rrzesżKód. Co 
czynić? Postanowiłem więc rozłączyć się, na co 
mi pani zezwoliła.

Piszę do pani te oderwane mojć zdania z te­
go samego pokoiku, w  'którym spędzałem wakacje 
studenckie jeszcze przed dziesięcioma laty... 
Przez okno oglądam krajobraz z gaikami i willa­
mi, wąski brzeg morza między dwiema skałami 
i wszystko okryte rozsloneczniotnią mgłą. Studenc­
kie, niespokojne moje życie młodzieńcze jest jak­
by zapisane na tych czterech jasnych ścianach, 
przystrojonych z pomysłowością1 i prostotą Angli­
ków, nie tych których pani poznała w  „pałacach**

raty, .wpis na drugi semestr, resp. trzeci trknestJ, 
będzie uważyjy za dokonany dopiero po uiszcze­
niu drugiej raty. Opłaty wymienione w poz. 3) a), 
b), c), pobierać się ma jedynie za ćwiczenia odby­
wające się w  zakładach naukowych szkoły, za 
ćwiczenia odbywane bez związku z zakładami, 
opłat się nie pobiera.

^odział zakładów naukowych na kategorie a) 
b) c) oędzie dokonany w każdej szkole akademi­
ckiej przez senat resp. Radę wydziałową, przed 
rozpoczęciem wpisów na rok 1922/23. Opłata ad 
d) obowiązuje wszystkich studentów i wolnych 
słuchaczy.

Opłaty uiszczone zwrraca się jedynie w Avy- 
padkach zmiany wpisu lub nie odbycia się wykła­
dów i ćwiczeń.

Student, resp. wolny słuchacz, wpisujący się 
do szkoły akademickiej po upływie pierwszego 
trimestru, resp. semestru, uiścić ma wpisowe, je­
żeli jest świeżo przyjęty, oraz połowę opłaty rocz 
nej, należnej opłaty za ćwiczenia i w  całości o- 
płatę biibKtoteczną. Odroczenia opłat udzielać bę­
dzie właściwa Rada wydziałowa na zasadzie pi­
semnych i należycie udokotmento/zanych podań. 
Decyzja Rady wydziałowej będzie ważna jedynie 
w  odniesieniu do opłat za ten rok szkolny, nie roz 
ciągając się jednak na inny wydział, w razie prze­
niesienia się studenta w ciągu roku. Od decyzj. 
Rady wydziałowej niema odwołania. Rada wy­
działowa może prawo decyzji przelać na dziekana

N A D E S Ł A N E .

Prsmiz-a w Kinoteatrach 
MMYSUAK Ił- KOPERNIK

A M E R Y K A Ń S K I

R om ans cyekow o-sa lonow y w
6 aktach. — 2C0 koni, t y g r y s y ,  

*wy, małpy, 20 słoni i inno najwspanialsze cyrków* 
atrakeye. 6689
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ale tych, którzy pracują i myślą, prawdziwych Aa 
glików. Oto moje książki szkolne i kajety, moje ra 
kie ty  i wiosłó, wreszcie czara zdobyta w  zawo­
dach wioślarskich. Portret moltej maski Makrrie za 
szkłem, które uwydatnia rysy jej subtelnego pro­
filu I czarną plamę ciężkich jej włosów. Świeższa 
i wyraźniejsza jest fotografia mojego kochanego 
ojca chrzestnego Hobsona, mocnego i wojownicze 
go w  swoim wojennym dymsZtumku: tego ojca
chresitoicgo Hobsona, który wyszukał mi narze­
czoną, a którego zmartwiłem, nie chcąc jej wi­
dzieć! Ach1! wiem, że to wszystko nic nie warte. 
Byłem małym studencikiem, podobnym do innych 
spędzającym jak tren! wakacje w domu porządne­
go prowincjonalnego lekarza. Proszę więc panią, 
aby raczyła pomyśleć przez chwilę o tym samot­
nym, marzycielskim, nieśmiałym, .prześladowa­
nym przez los dzieciaku. To dziecko i ranny, któ­
rego pani pielęgnowała w szpitalu w Jellicoe, to 
całe moje życie... jakże to mało! Ach kochana mo­
ja Albino! Pooóż mówić o tem wszysfikiem? Le­
piej może zatrzymać ten list jedynie dlatego, aby 
się nie wytdał pani wstrętny. Jestem od paru cbwii 
niezmiennie smarny. Przyszło mi nagle na myśl, że 
list ten zerwie między nami wszelkie węzły i że 
nie zobaczę pani w ięcej. Miej pani litość nade mną, 
Albino!;

Roger, 

m ,(C. d. n.>.
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mi F. ECnauąr i Syn pl. Kapitulny 1. 2.
pomimo rekonstrukcji portalu, sprzedaż towarów  

* w ełnianych i baw ełnianych odbywa się  wewnątrz
lokalu jak zwykle. 6661

l i i  l i i s l i f i l i i  z fw la  u p i l i  batalii m o tae .
UCZONY BADACZ, KTÓREMU OPIECZĘTOWANO ZBIÓR ZIÓŁ LECZNICZYCH.

Warszawa, 19. sierpnia.
Niedawno przyjechał do W arszawy niejaki p. 

M. Piastuszkiewicz, Poiak, współtowarzysz prac 
znanego lekarza rosyjskiego Batimajewa, który 
specjalne poświęcił się badaniu medycyny w Ty­
becie.

P. Piastuszkiewicz, który zresztą osobom 
zwracającym się do niego o porady odmawia na 
razie swej pomocy, bo oficjalnie nie jest do tego 
upoważnieny, przywiózł zc sobą kilkanaście fun­
tów leczniczych ziół tybetańskich, cząstkę tych 
zbiorów, które miał w  Rosji.

P. Piastuszkiewicz niedługo po swoim przy- 
jeździe zwrócił się do Ministerstwa zdrowia z 
prośbą o pozwolenie zastosowania tych ziół w 
warszawskich szpitalach (pod kierunkiem tutej­
szych lekarzy) na razie tylko odnośnie do nieu­
leczalnych.

iW odpowiedzi na to Ministerstwo zdrowia 
wydało nakaz opieczętowania ziół panu P., co też 
policja skrupulatnie wykonała.

To też od paru tygodni rzedkie te zioła, które 
bądź co bądź należało by zbadać, leżą bezużyte­
cznie pod pieczęciami.

Nowe pawilony na II. Targach Wsch.
Mimo spóźnionej pory, przystąpiono na Tar­

gach Wschodnich do budowy kilku prywatnych 
pawilonów.

Między Pałacem Sztuki a główną aleją jest już 
na 'Ukończeniu kiosk Zakładu witraży Żeleńskiego, 
zbudowany w stylu kapliczki wiejsk., który wśród 
zieleni świecki będzie tęczowymi barwami okien 
witrażowych. Po drugiej stronie aleji przed żywo­
płotem, okalającym pawilon Banku Przemysiowe- 
go, buduje s'ę pawilony andrychowskiej fabryki

sukna i pawilon Syndykatu Handlu i 'Przemysłu 
„Commerciai Comagnie11 we Lwowie jako przed­
stawicielstwo firmy francuskiej Roedecker i Ska. 
Każdy z tych pawilonów obejmuje 36 m kwadr. 
Ponadto stawia Małopolski Związek inżynierów 
przemysłu handlowego ł budowy własny pawilon 
o powierzchowności 130 m kwadr, w  lasku na osi 
aleji: Michalskiego, naprzeciw centralnego pawilo­
nu Targów Wschodnich -

J IC Y T A C J A  D O B K Ó W O L N A
pod Zarżą !em H ali Aukcyjnej, odbędzie się 
dnia 24. b. m. (czwartek), przy ul. Łycza­
kowskiej 1. 43, I. piętro o godzinie 10 rano. 
Licytowane będą-. Biżuterja, Srebro stołow e, 
Futra, Jadalnia, Sypialnia. Szafy, Sofy, Stc- 
liki, Dywany, Portjery, P oście l, M aterace, 
Ubrania, Bielizna, Serw isy, Szkło, Urządze­
nia kuchenne, Naczynia kuchenne niklowe, 
Lampy i Drobiazg’. <5688

K R O N I K A .
Lwów, 20. sierpnia.

- > ' LEGJ0NI5TA JÓZEF PIŁSUDSKI.

Delegacja stowarzyszenia b. Legionistów zło­
żona z pp.: Wincentego Wodzinowskiego, dra Ka- 
pfickiego, dra Kwiecińskiego, prof. Pochmarskiego 
i p. Waleny wręczyła Naczelnikowi Państwa od­
znakę stowarzyszenia b. Legionistów, którego Na­
czelnik jest protektorem.

Odznaka projektowana jest przez p. Walentę 
i wykonana w srebrze przez jego zakład ryto- 
wniczy.

ARMJA A TARGI WSCHODNIE.
Z szefostw a administracji Armji zarząd 

T argów  W schodnich otrzym ał zaw iadom ie­
nie, że M inisterstw o spraw  w ojskow ych w y ­
deleguje w trzech partjach 32 oficerów  celem 
wzięcia udziału w Ii. T argach  W schodnich. 
Dlegaci m ają za zadanie zebrać m aterja ł sp ra­
w ozdaw czy z T argów  dla użytku naczelnych 
gospodarczych w ładz w ojskow ych, celem e- 
wentualnego w ykorzystan ia go p rzy  zakup- 
nach. zw iązanych z zaopatrzeniem  armji.

M inisterstw o spraw  w ojskow ych zw ró­
ciło się do Zarządu II. T argów  W schodnich 
z prośbą o udzielenie delegow anym  oficerom 
wszelkich ułatw ień p rzy  zbieraniu m aterjału  
informarwinego.

jttŁLJGNÓWKA.
We wezorajszem ciągnieniu Miijonówki w y­

losowano Nr. 1,342.115.

Zwalczanie kradzieży na kofejach. Ministerstwo 
kolei powzięło projekt odbywania periodycznych 
konferencyj międzyministerialnych, mających na 
celu uzgodnienie akcji w  kierunku zwaczarna prze­
stępstw na, kolejach. Najbliższa konferencja odbę­
dzie się we wrześniu. Według ostatnich sprawo­
zdań kradzieże na kolejach zmniejszyły się zna­
cznie dzięki współdziałaniu władz kolejowych z 
organami bezpieczeństwa publicznego.

Nowy poseł duński przy rządzie polskim p. 
Niels Peter Arnstedt przybył wczoraj dc W arsza­
wy i objął urzędowanie.

Nowy komendant porcji w Poznania Komen­
dantem okręgowej Policji państwowej w  Poznaniu 
mianowany został nadispektor policji we Lwowie 
p. 'Hass.

Z Dyrekcg kolei w Radomiu. Naczelnik Pań­
stwa postanowieniem z dnia 26 Iipca b. r. miano­
wał inż. Jana Krzeczkowskiego prezesem dyrek­
cji kolei państwowych w Radomiu.

Ceny pieczywa w Krakowie. Od dnia wczo­
rajszego obowiązują w  Krakowie następujące ce­
ny za pieczywo: 1 kg chleba żytniego 260 mk., 
1 kg chileba razowego 220 mk., 1 bułka wagi 6 dkg 
25 marek. — A u  nas?

Poeta znalazł się! Za prasą warszawską po­
daliśmy wiadomość o tajemnic ze m zniknięciu z 
W arszawy poety gruzińskiego Segjusza Karulisz- 
willi. Tymczasem w  liście do „Robotnika41 kontur 
nikuje on, że od 10 dni przebywa w  Warszawie! 
•List swój kończy poeta słowami: „Z socjalistycz- 
nem pozdrowieniem'4 (sic!)

„Pośpiech44 Agencji Wschodniej. Przed kilku 
dniami * podaliśmy za fachowem czasopismem 
„Sw at Naftowy44 statystykę produkcji ropy w  za­
głębiu Borysfawskiem w  lipcu b. r. Wczoraj ten- 
sam dosłownie tekst rozesłała Agencja Wschodnia 
w swoich komunikatach telegraficznych! .P o ­
śpiech44 istotnie rekordowy.

(—) Emigranci rosyjscy do Ameryki. Wczoraj 
przejechał przez Lwów na Zachód pod konwojem 
dwóch posterunkowych policji transport, złożony 
z 60 żydów rosyjskich, którzy udają się z Rumu- 
nji do Ameryki.

Ćwiczenia w ostrew strzelaniu. Komenda mia
sta komunikuje: Dnia 26 sierpnia bm„ to jest w  so 
bofę od godziny 7 rano do godzŁ 15 po południu od 
będą się ćwiczenia w ostrem strzelaniu na Strzel­
nicy bojowej, tj. w  rejonie Hołosko—Brzuchowi- 
ce—Ch zybowice—Małe chów—Zboiska. Teren za­
grożony otoczony będzie posterunkami, do któ­
rych wskazówek należy się bezwzględnie zasto­
sować

Obóz wakacyjny 27. Lw. dr. Iiarcerskiej wra­
ca z Żurawkowa do Lwowa we wtorek 22 b. nu 
o ,goldz. 6.25 popołudniu.

Akcja Związku Ofic. Rezerwy. Zarząd Zw
Ofic. Rez. przystępując do realizowania ekonomi* 
czniych siwych celów stworzył Iźbę handlową prze 
myślową Zw. Ofic. Rez. Obszerne plany tej Izby 
dotyczą i obejmują ekonomiczne i handlowe życie 
członków ZwiązJcu. Izba bierze na siebie inicjaty­
wę i organizację, a częściowo i finansowanie wszel 
'kich zrzeszeń ekonomicznych członków. Izba urzę 
duje w  W arszawie, ul. Senatorska 22—23. Preze­
sem jest p. H, Bigosz, w. prezesem p. SŁ Krza-* 
czyński, sekretarzem p. 5t. Orzechowski.

Muzyka kościelna. Dziś 20 bm. w  czasie uro­
czystej Sumy o godzinie 10.15 przedlpol. w  ko­
ściele OO'. Dominikanów wykonaną zostanie msza 
dwugłosowa z tow. orkiestry i organów pod dy­
rygenturą prof. W ładysława Jurkiewicza (po raz 
ostatni przed jego wyjazdem do Berlina). Partie 
solowe wykonają: prof. Anuta Loeblówna (sopran) 
prof. A Nilankowski (bas), p. Szłapakówna 
(skrzypce). P rzy  końcu mszy św. odegra na peł­
nym organie „Conzert-Postludiumi44 Rincka, prof, 
W. Jurkiewicz.

Tow. Sztuk Pięknych we Lwowie ul. Dziedu- 
szyckich 1. (gmach Muzeum Przemysłowego) za­
wiadamia, że zbiorowa wystawa „Ze starej teki 
Mirona44 oraz akwarel A. Pa reński ego otwarta bę­
dzie tylko do 3 września włącznie.

„Zjazd Komunistów* — pod Kluczem-
Komuniści w roli pątników. — Niepożądany epilog „zjazdiu“

Częstochowa. 18. sierpnia.
.Komunistyczna Partja Robotnicza Polski41, 

prowadząc agitację wśród robotników, natrafiła 
na opór. Nie udato się najemnikom Trockiego i 
Lenina rozbić ruchu robotniczego w  Polsce. Szu­
kali więc oni oparcia wśród młodszego pokolenia 
robotników i rzemieślników, chcąc urzeczywistnić 
hasła III Międzynarodówki. W tym celu odbył się 
„zjazd młodzieży komunistycznej41, na którym byli 
przedstawiciele okręgowych komitetów. Z uchwa­
lonemu, rezolucjami płatni agitatorzy objeżdżali 
różne miasta, aby zdawać sprawozdanie. Przybyli 
też do Częstochowy, gdzie w niedzielę o godz. 12 
w południe na Za wódziu w Kamieniołomach urzą­
dzili „konferencję okręgową44, na której zjawili się 
delegaci -  DadomjP Kłobucka oraz Częstochowy

Ody konferencja dobiegała końca, nasze wła­
dze policyjne zaaresztowały wszystkich bez wy­
jątku jej uczestników w'liczbie 15 osób.

W szyscy aresztowani zostali odprowadzeń, 
do komendy policji, p rzy  aresztowanych znalezio­
no wiele dowodów kompromitujących, między in­
ne m; bibułę komunistyczną w języku polskim i ży< 
dowskim, poufne okólniki partyjne, protokoły z » 
statnich konferencyj partyjnych oraz protokół i 
odbytej konferencji w  Częstochowie. Obradując* 
komuniści uchwalili przesiać z Częstochowy wy­
razy uznania i hołdu Dąbalowl.

Pomiędzy aresztowanymi znajduje się syq 
znanego komunisty, skazanego w  Częstochow’* 
przed 'kilką miesiącami na kilka lat ciężkiego wię­
zienia, a także i syn wb*c:ciela domu.
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Wrzenie wśród urzędniEów państw.
DELEGACJE ZW IĄZKÓW  URZĘDNICZYCH ORGANIZUJĄ W SPÓLNĄ AKCJĘ.

W arszaw a, 19. sierpnia. branie zawarło porozumienie, według którego 
W  lokalu Klubu pracow ników  m ieiskicn wszystkie organizacje urzędnicze solidarnie wy 

w W arszaw ie odbyło się zebranie delegatów  stąpią w zapoczątkowanej akcji w terminie wska-
zanem przez zarządy związków.

Niezależnie od tej akcji pocztowcy i kolejarze 
jako ■zblokowani dla przeprowadzenia swych po­
stulatów oczekują dyrektywy od zjazdu pra^ow-

organizacj! urzędniczych, t. z. komisji m ię­
dzyzw iązkow e; porozum iew aw czej, zw oła­
nej w spraw ie przedstaw ionych postulatów 
urzędników  państw ow ych nowem u rządow i.

Jak  wiadomo, delegacje urzędników  p a ń - , n&ów kolejowych w Nowym Sączu,
5twowych dom agały się oprócz pr*eprow a­
dzenia zasadniczych zmian w uposażeniu u- 
rzędników państw ow ych, udzielenia im na- 
lychm iastowej zapomogi d roży  żnianej na 
sierpień w wysokości 50 procent pensii.

Rada Ministrów do tej pory sprawą tą nie 
lagrowała się. Ponieważ położenie urzędników 
staje się wprost rozpaczliwe, a wśród pocztow 
ców i kolejarzy przeszło już w stan wrzenia, ze-

Centralny związek pocztowców otrzymał od 
swych delegatów następujący telegram:

„Zjazd kolejarzy wysyła depeszę następują­
cej treści: Do Rady Ministrów, Ministra kolei — 
skarbu i Ministra pracy. Piąty walny zjazd Z. Z. 
K- W N. Sączu żąda natychmiastowego zrealizo­
wania podwyżki płac, uzależniając od tego dalsze 
swe postępowanie14.

(_ )  W łamaira i kradzieże. Z mieszkania Aga­
ty W oiskej przy ul. Herburtów 7, skradziono w 
dniu 14 bm. garderobę wartości 150.000 mk, a z 
mieszkania Zenobjusza Pełeńskiego .przy ul. Ru­
to wskiegu 16, garderobę wartości 320.000 mk: — 
Leonowi Zindlerowi, zam. przy ul. Zamarstynow- 
skiej 45, skradziono naczynie stolarskie wartości 
61.500 mik.

(_ )  Komu w Polsce wesoło? Stanisława 
Chmielowska, kryta prostytutka, zam. przy placu 
Krakowskim 5, wzięła wczoraj „na kawat11 poste­
runkowego Michalewskiego, gdyż przystąpiwszy 
do niego, zażądała przyaresztowania jakiegoś 
mężczyzny, który rzekomo miał ją napaść i dob’>- 
|ać się do jej mieszkań a. R edy posterunkowy zna 
lazł się pod bramą tej kamiency, Chmielowska 
wyśmiała go, mówiąc, że lo był taki „wic44. Za 
to niewczesne zażartowawe z przedstawiciela 
władzy, wsadzono ją do „ula14.

(—) Nasze „wtórne*1 suiżące. Cm Ija Skoczy­
las, służąca Leona Litwaka, zam. przy ul. Rzeżni- 

^Okdęi 9, okradła swego chlebodawcę z garderoby 
i 21.000 mk., poczem zb egła. — Oddano do aresz­
tów Irinę Ogonowską za kradzież wiktuałów w ar­
tości przeszło 40.000 mk. na szkodę swego chle­
bodawcy Antoniego Buraczyńsklego, zaim. .przy 
u], Snopfcowskiej 65.

(—) Kradzież w banku. Izaakowi Helden-
frauowi zamieszkałemu przy pl. Krakowskim 3, 
skradziono wczoraj w  banku przemysłowym przy 
okienku teczkę skórzaną z 100i.000 mk.

Złodzieja kieszonkowego, Wasyla Bereżańskie- 
go aresztowano w wozie tramwajowym KD w 
chwili, gdy usiłował wyciągnąć zegarek z kiesze­
ni Mauryćego Fredmanna.

(—) Aresztowano: Jakóba Neidera za kupno 
od Leona Katza złota, wartości około 1 miljona 
marek, które Katz ukradł swego czasu Izydorowi 
Baumowi, zegarmistrzowi z ul. Krakowskiej. — 
W ładysława Lpanowieza, zam. przy ul. Łycza­
kow sk i; 71, za kradzież zegarka wart. 40.000 mk., 
na szkodę Stefana F lipowicza, zam. przy ul. So­
koła 1. — Helę Dinstag r. Binstock, z u!. Źródlanej 
20, za usdowaną kradzież zegarka Jakóbowi Ool- 
dowi i wreszcie Józefa Wadjaka murarza, zam. 
przy ul. Zelonej 41, za niezapłacenie w  szynku 
cechy w wysokości 21.000 mk. i za awantury i bój 
ki uliczne, — 16 letarego Mieczysława Dudę
który zbiegł z domu rodziców w Przemyślu i 
wpadłszy w złe towarzystwo, próbował kradzie­
ży kieszonkowej. Na policji aresztowany podał się 
za starszego swego brata Władysława.

Z  T E A T R U .

Najwęszy  aerpten wojskowy,
Lwów, 20. sierpnia.

Służba wojskowa aeronautykś armii francus­
kiej na letnisku w  Villacoublay przyjęła po pró­
bach, urządzonych, przedstawiony jej przez zna­
nego lotnka Boussoutrata. oibrzyinni aeroplan woj­
skowy, zaopatrzony w  cztery silniki, każdy o sile 
400 koni parowych.

Po raz to pierwszy w  historii lotnictwa fran­
cuskiego aeroplan, ważący przy obciążeniu cał> 
kowkem, o wiele więcej niż 1C.000 kilogramów 
wzbija! się w  powietrze i lądował z zupełną ła­
twością.

Aeroplan ten jest prototypem aeroplanu de 
bombardowania, który może zabrać w  powietrze 
5 ton pocisków i lecieć bez przerwy siedm godzir., 
pronreń więc jego akcji jest bardzo rozległy. Za­
opatrzony przyteim w najnowsze zdobycze ladjo- 
telegrafii, może być w ciągłej komunikacji z por­
tem wzlotu i stacjami radjotelegraficznemi armji.

Prezydjum Kongresu PratoownSków Państwo- 
wych, odbytego we Lwowie w  dniu 29 czerwca 
b. r., zaprasza reprezentantów wszystkich stowa­
rzyszeń i związków pracowników państw, na 
wspólne zebranie, które się odbędzie w  otriu 23 
sierpnia br. (środa) o godzinie 6 wieczór w  sajł 
Nr. 34 Sądu Okręgowego cywilnego we Lwowie, 
przy ul. Rutowskiego 1. 13 II. p., celem powzięcia 
decyzji co do dalszej akcji z związku z uchwałą 
kongresu, dotyczącą regulacji poborów pracow ni 
ków państwowych. Reprezentanci stowarzyszeń 
i związków winni posiadać pisemne legitymacje 
swych Wydziałów do powzięcia wiążących 
uchwał.

Ze Stałej Delegacji Pracown. Państw, we Lwo­
wie. Posiedzenie Wydziału wykonawczego Stał. 
Del. odbędzie się w poniedziałek 21 sierpnia br.
0 godz. 7 wieczór w  lokalu St. Del. przy ul. Linde­
go 1. 9.

P Ó J D Z IE M Y  W S Z Y S C Y
niebawem w „Bagateli", która dnit 24. b. m.. 
otwiera swoje nodwoje rod nową dyrekcją 
Bronowskiego. Dość będzie przejrzeć repertuar, 
.by nabrać wyobrażenie o bogactwie programu

1 artystycznych walorach tej pięknej Imprezy. 
Ma cna wszystkie warunki po temu, by uweselić 
Lwowian szlachetną w dobrym stylu, a nie po­
zbawioną pieprzyku rozrywką. Przedstawienie 
inauguranyjne, powtarzamy, odbędzie się dni#

24. sierpnia 1922.

Ósma żom Simb odsgo.
-  nr

komedia w 4 aktach Alfreda Lavoira w prze­
kładzie Zofj} Jacłrmeckiej, wystawiona w Te­

atrze Nowości.

Lw ów, 20. sierpnia.
P an  Alfred Lavoir nie jest w praw dzie 

zbyt ścisłym , bo przesadnie nazw ał swój 
tw ór komedją, ale zato jest pom ysłow y I zna 
psychikę teatralnej publiczności, zw łaszcza  
dzisiejszej. 'Bierze przeto  zaw sze „fascynują­
cy11 tytuł, w ybiera jako miejsce akcji O sten­
dę, gdzie w yprow adza na arenę teatra lną 
muftimiljardera am erykańskiego Brow na o- 
raz zbankrutow anego m argrabiego francu­
skiego, właściciela 2 córek i w y g ry w a  łech­
cącą podniebienia arję na niezaw odnym  zaw ­
sze instrumencie, jakiem jest łóżko. To w szy ­
stko i nie wiele ponadto podlew a sosem  kil­
kunastu zgrabnych aforyzm ów , zahaczając je 
jużto o tężyznę am erykańską, jużto o psycho­
logię miłości, a resz ta  sam a się już robi... P u ­
bliczność się baw i, a przedew szystkiem  ścią­
ga tłum nie do tea tru  w nadzieji, że przeżyje 
dreszcze iście kinowe, że zobaczy nie tylko 
ósmą żonę, ale może 1 trupy siedmiu poprze­
dnich.

Tymczasem Sinobrody pana Lavoira nic 
jest wcale groźny, bo Brown miał wpraw­
dzie siedm żon, ale, traktując m ałżeństwo ja­

ko jeden z interesów , często  ryzykow ał i tra ­
cił. uzyskując łatw o rozw ód. Tylko ósm a żo­
na w osobie m argrabianki Monny — mimo, 
a może właśnie dlatego, liż jest P ary żan k ą  — 
objaw ia więcej sprytu, niż m ister B row n i, u- 
łożyw szy się z nim, że w  razie rozw odu 0- 
trzym a 400 tysięcy  franków  (akurat 2 razy 
tyle, ile 7 poprzedniczek), doprow adza w praw  
dzie m ęża do pasji rozw odow ej, ale opartej 
jedynie na kabaretow o - szelm owskim  pom y­
śle odm aw iania mu... siebie. Sens m oralny 
nam acalny: Chcecie przykuć do siebie m ę­
żów, odm awiajcie mu jak -najdłużej tego, do 
czego żona jćst obow iązana natychm iast po 
ślubie, a skutek jest niezaw odny, przynaj­
mniej przez 4 dość długie akty (co będzie po­
tem —  niewiadom o). Ostatecznie m ożnaby 
rzecz  ująć prym ityw niej; i opisać ją słow am i 
poczciw ego loniotka, k tóry , zaprow adzony 
do tea tru  na równie rozczulającą sztukę, po­
daje treść jej w następujący naiw ny sposób: 
k iedy on „kce44, to  ona nie kce, kiedy ona kce 
to on nie kce, a kiedy oboje kcieli — to spa­
dła zasłona i szyscy  poszli do domu...

T w ór, zaprodukow any w czoraj, należy 
do tych, k tóre z góry  są obliczone na  efekto­
w ną rolę dla aktora. A ról takich jest dwie. 
Jako  m argrabianka M onna j-azwinęła. tyle fi­
nezji i wdzięku iście paryskiego Rasińska, na 
He tylko ta  sym patyczna a rty stk a  zdobyć się 
potrafi, ani na chwilę nie popadając w  tak  ła­
tw y  w tej roli „zły sm ak14, naw et, gdy  -poka­
że się w  pyjam ach. Obok -niej okazał się w  
nowej całkiem  kreacji B row na Justian, w y­
szedłszy, oczyw ista, nie tylko zw ycięsko, ale

ob jaw iw szy jdużo  samodzielności w interpre­
tacji i w yptW tżyw szy rolę • we wszelkie kino­
we akcesprja, o co się ten Sinobrody od uro­
dzenia prosi. — Mimo dużej sym patji i szcze-, 
rego szacunku dla talentu Rusińskiego, nie 
mogę uznać, że w czorajszą postacią m arg ra ­
biego w zbogacił galerję s tw arzanych  w osta­
tnich czasach typów . To nie był u tracjusz — 
m argrabia, używ any przez w łaścicieli pen­
sjonatu w O stendzie do fojctrotowania, ani z 
wyglądu, ani z ubioru, ani z form. B ył to  ra ­
czej „robiący14 w winie jegomość, udający  naj 
wyżej m argrabiego. D rugą córką jego, nie-' 
wiadomo poco uw ijającą się po scenie, była 
Klimontowiczówma, w yglądająca uroczo, jak 
figurynka z porcelany i prosząca się o w i­
trynę. Miło jest zaw sze ujrzeć na scenie uh*- 
bien-icę L w ow a Jankowską, niew iadom o tyl­
ko, dlaczego zaw sze w .rolj m ało  dla niej sto­
sownej. Niestosownie by ł też  „obsadzony44 
Nawrocki jako Hubert, k tóry winien się do­
stać aktorow i, posiadającemu w większym  
stopniu „vis cornica44. L arew icz jako m aitre  
d4hoteI w Ostendzie był za mało w ytw orny , 
zajmująco skroił natom iast de tek tyw a C oka 
— Tartakowicz. — Tem po by ło  zbyt rozw le­
kłe ze szkodą dla całości. „M uzyki44 trzeba 
było, kinowej m uzyki, bo „prześcieradło44 M< 
nowe było.

J. Geszwind.

f
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Dla naszych pań,

i Zbliża się jesień, a z Tiią pora clrtodow i desz­
czu. Czas przeto pomyśleć o zarziukach jesien­
nych. W zbliżającym się sezonie będą nosić nasze 
elegantki płaszcze covercoat łub gabardynowe, o- 
zdobnie stebnowane lub ubierane sutaszcm. Płasz­
cze będą naogół kvó!ine i .szerokie, najmodniejszym 
zaś będzie znów fason dzwonowy. (Patrz ryc. .,) 

.Oprócz tego będą również w  modzie płaszcze o- 
patrzone paskiem i z rękawami „greckimi". Pła­
szcze takie sprawiają krojem swym wrażenie suk­
ni. (Patrz rycina II.) Jak widać też z te; ryciny, 
utrzyma? się nadal w  modzie tzw. „stan przydłu- 
żowy“. W  dni pogodne nosić się będzie nada! do 
jasnych sukien ulubione ogólnie sweterki różnoko­
lorowe.

Ostatnim „wykrzykiem mody“ jest dziś w  Pa 
ryżu kurtlca skórzana z wlełlkieml kieszeniamL no­
szona na wypadek, deszczu. Do tego czapeczka 
'portowa z tej samej skóry. Z aawodu SSWeBdcj 
drożyzny materiafii mogą z-dobyt**feię jednak na 
ten strój jedynie milionerki.

WPISYU !w5wŝ iegs listyiiii
inycznsp

.ta now y ro k  szkolny 1922-23 .rozpc-czną się z dniciu 
21 sierpn ia . Przyjm uje je  kaneelarva Insty tu tu , ul. Sobie­
skiego 4• P rócz do tychcr sowych w ybitnych sil, pozy­
skał In s ty tu t m uzyczny dla k u .su  najw yższego  gry  na 
fo rtep ian ie  w ysoko cznioaego p ian is tą  i pedagoga, by ­
łego p ro feso ra najw yższego kursu k itstrw ato ry u m  ki- 
j..w sk 'ego p ro f . iWirjann Dąbrowskiego, ucznia pani 
Esaipoff i p ro f. Leszetyckicoo. W iadom ość o tern, że 
In s ty tu t pozyskał na s ta le  t„ k  w ybitna sile pedagogi­
czną  in terrsT w au i p o w ita ją  zapew ne z w ielką radością. 
IKurs m is trz o w s k i gry na  fo rtep ian ie  prow adzić bądzie 
nAdal p ro f . Lew  Sirofa. 5550

Cztery osoby rozszarpane w fcrraHd. — Fabryka w grazacn.
Poznań, 19. sierpnia.

Telegramy doniosły o strasznym wybuchu w 
fabryce uenu w Czempinia w Wtetkopotsce. Obe­
cnie zamieszczamy  szereg dalszych szczegółów.

Dotknięta katastrofą fabryka tlenu p. Jezier­
skiego znajduje się tuż -przy mieście i dworcu ko­
lejowym w* CzeiiA/lnfu. Wybuch nastąpił tuż po 
godzinie 14 przy napełnianiu tlenem dwóch meta­
lowych butli, Które o godzinie 4 po poi. miały o- 
dejść po^tągi-em do Poznania.

Zajęci napełnianiem bntftdf robotnicy Każmier- 
sfeii i Dziwaki zostali łozszaipani w kowalki; temu 
.eź samemu losowi uległa pomocnica biurowa p. 
Kamińakd I uczeń Urbaniak, znajdujący stę w  bez- 
pośredniem pobliżu. Stojący trocluę dalej właści­
ciel fabryki ,p. Jezierski oraz uczeń Chudziński' zo­
stali ciężko pokalecenł; Chudziński: zmarł po kil- 
1 u godzinach w szpitalu.

Budynek fabryczny, w  którym znajduje się 
oddział tlenu, leży w gruzach. W  klika chwil po

wybuchu, była już na miejscu ochotnicza straż po­
żarna, oraz pomoc lekarska.

iMiełsce katastrofy .przedstawia okropny wi­
dok. Nłe mówiąc o zburzonym gmachu fabrycz­
nym, całe podwórze zasypane było gruzami, a w 
powietrzu unosił się do wysokości około 19 me­
trów słup dytmu 1 pyłu. Pod ogrodzeniem leżał po­
kaleczony woń. Ga 20 do 50 metrów od miejsca 
wybuchu znajdowane poszarpane szczątki nie­
szczęśliwych ofiar, fctóre częścią pozawieszały się 
na drzewach. Zebrano je i umieszczono w  kostni­
cy szpitala, a w środę odbył się ich wspólny po­
grzeb.

O sile w ybucmt może Świadczyć fakt, że czę­
ści gruzów spadały na idicy n& przechodniów, a 
kawał oderwanego żelaza spadł opodal poczty i 
mało nie zabrał dalszej ofiary. W  oddaleniu 600 
■metrów od wypadku popękały szyby w oknach.

Ofiary wybuchu,, to ludzie od 10 do 25 lat. W 
mieście żałoba powszechna.

SkM kui Miele f  miW 'lisia pfflijetaiii.
Lwów, 20. sierpnia.

Od pewnego czasu zdarzają się przy  o- 
kienku w Banku Przem ysłow ym  kradzieże, 
popełniane system atycznie widocznie przez 
specjalistów., k tórzy posuwają sw ą czelność 
do ostatecznych granic.

W  niedługim stosunkowo czasie padło o- 
fiarą złoczyńców  trzech klijentów Banku, 
mianowicie przed około miesiącem skradzio­
no pewnemu klijenlowi 500.000 mikp. — 16. b. 
m. w południe przy balaskach likw idatury 
padł ofiara opryszka drugi kiijent, którem u 
w okamgnieniu wyciągnięto z torby paczkę 
banknotów , zaw ierająca 500.000 mkp. — dziś 
znowu skradziono trzeciem u panu 100.000 
m arek polskich.

Mimo momentalnego spostrzeżenia braku

pieniędzy i przedsięw zięcia w porozum ieniu 
z p. dyrektorem  Słuszkiew iczem  zamknięcia 
bram y, zatrzym ania  w szystkich  klijentów, 
przeprow adzonej w e , w szystkich tfzeęfi w y ­
padkach przez p rzyby łą  policję rew izji tso* 
bistej i w' ubikacjach Panku — we vwszyst­
kich trzech w ypadkach sp raw cy  nie w y k ry te

W ynika z tego, że na t e o r i e  Banku ope­
rują specjaliści, k tó rzy  dószll do 'perfekcji w 
tej gałęzi kunsztu złodziejskiego.

Czy nie by łoby w skazanem  jak' fet się 
zresztą  dzieje we w szystkich państw ach  — 
aby banki u trzym yw ały  ajentów policyjnych, 
płatnych ze specjalnych funduszów dla zabez' 
pieczenia sw ych klijentów orzed. tego rodza< 
ju niespodziankam i

Na pocilśro.
Ustawicznie słychać narzekania i p rote­

s ty  ze strony właścicieli kamienic, k tó rzy  
wszeLkiemi siłami starają się pogrzebać usta­
w ę o ochronie lokatorów . L okatora  uw ażają 
za zbója, rabusia, skrajnego bolszewika, p o ­
n iew aż nie płaci on czynszu najmu w złocie 
— ale w m arkach papierow ych.

A przecież każdy uczciwie m yślący wła*' 
ściciel kam ienicy powinienby pam iętać o tem, 
że praw ie w szystk ie  kam ienice są obciążone 
długiem, a dotyczącym  w ierzycielem  jest 
Bank Hipoteczny, k tó ry  udzielił pożyczki w 
złocie, a odbiera ją w papierach i że przez tG 
dzieje się n iepow etow ana krzyw da posiada* 
czom obligacji tego Banku!

Jako ekw iw alent za pobierany niski 
czynsz zyskuje właściciel kamienicy na hor­
rendalnej zw yżce w artości kamienicy, 3 cóż 
zyska posiadacz obligacji?

Jaku p rzykład  podaję siebie sam ego:
(Oto przed wojną nabyłem  pew ną ilość o- 

bligacji hipotecznych, k tó re  zdeponowałem  
jako kaucję; dotyczące odsetki, k tó re  pobie­
rałem  dwa razy  w roku, pokry ły  wszelkie

w ydatki na odzież, zaś obecnie w ystarczą  do< 
tyczące odsetki na kilka nie najlepszych pa* 
pierosów. i

W łaściciel kam ienicy, k tó ry  nabył sw o­
ja realność za taką sam ą kw otę, zą k tórą ja 
nabyłem: pap iery  w artościow e, chcąc takow ą 
sprzedać, dostaje kilkanaście milionów, zaś 
ja za moje obligacje, względnie pożyczkę, po­
średnio udzieloną kamiemcznikom, mógłbym 
w w ypadku sprzedaży za osiągniętą cenę ku­
pić pamiętnik d'o zanotow ania dziejów bezpra* 
wia i krzyw d powojennych.

E. K.

®  T r c s k a w c u
otoarfy do 33-39 września.

Zarząd.

największe czasopism o ekonom iczne w kraju wycho­
dzi 10. i 25. każdego miesiąca. Cena zeszyfu 300  
prenumerata kv*aut. 1800 M!r. — W przygotowaniu  
dwa wielkie Numery Targowe wydać się m ające z o- 
kazyi II. Targćw W schodnich. O głoszen ia  we w szyst­
kich językach przyjmuje Adm. Gazety Bankowej- we 

Lwowie, ul, Zi moro wieża 5. T e ”  581 .
Pa otrzymaniu 159 Mk. w gotdtyca lab znaczbacń pocztowych wy?y?i sI? 

egzemDlarz okazowy pod opaską jjoiicon «>
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WarjacKi projekt uzdrowienia waluty
DELEGAT ANGIELSKICH ROBOTNIKÓW PROPONUJE.- POWSZECHNY STRAJK

W EdROPiŁr
Londyn, 19. sierpnia.

Na w czorajszem  zebraniu robotników  w 
heam ington angielski delegat robotników 
(jentillet zaproponow ał urządzenie pow szech­
nego strajku robotników  w całej Europie aż 
jo  czasu stabilizacji walut.

P rzew ódca robotników  Clines sprzeciw ił

się te j propozycji, ośw iadczając, ż e  dla p ro­
blemu stabilizacji w aiut niema rozwiązania. 
Jego  zdaniem, ty lko trzy  k iaje  m ogłyby p rze­
prow adzić unorm ow anie stosunków  gospo­
darczych  m ałych krajów , a m ianowicie An- 
gUa, F rancja  i A m eryka, ale tylko w tedy, g d y ­
by dzia ła ły  wspólnie. (PAT).

SCHRONISKO, W KTÓREM „DYPLOMACI" CZERWONI WZMACNIAJĄ SWOJE SIŁY.
Lwów, 20. sierpnia.

Dygnitarze bolszewiccy szybka wyczerpują 
siły i nadwerężają nerw y w  swej uciążliwej pra­
cy. To też władze sowieckie, w troskliwości o ich 
zdrowie, utworzyły W Majorenhofie — znanej w  
czasach przedwojennych miejscowości kąpielowej 
na wybrzeżu łotewskiem — „Przystań wypoczyn­
kową", gdzie „zmęczeni" urzędnicy mogą spędzać 
jdika tygodni, a niekiedy i kilka miesięcy, dla od­
zyskania pu-trzebnej do dalszej „owocnej" pracy 
spręży?totsc’ ducha \ ciała.

Ryski korespondent „Times'a“ donosi, ze osta­
tnio przybył do „Przystani" p. Stiekłow, wydaw­
ca „Izwiestij", „dzienikarz iauret" Rosji sowiec­
kiej, lecz przebywa tam incognito, pod nazwiskiem 
„Monsieur Berezowski}". Spodziewany jest też lar 
da dzień p. Łunaczarskij, by w  „Przestani" odpo­
cząć po procesie eserów. Dłuższy czas spędził 
tom Joffe, obeery nadzwyczajny poseł do Chin i 
Japonii. Niektórzy dygnitarze przebywają pod 
własne mi nazwiskami, większość wszakże uważa, 
iż nazwisko pizybrane pożyteczniejsze będzie dla 
zdrowia; przeważnie wszakże posiadają oni pasz­
porty dyplomatyczne i są przyłączeni do legacji 
sowieckiej w  Rydze.

Hit i Otta Dr, JH, Grand
otw orzy ł k an ce la rią  w e L' row ie 5496

przy u l i c y  G r ó d e c k i e j  L. 1 3  (r<Sę ul. Sądow ej).

Z A K Ł A D  D E N T Y S T Y C Z t.T

©?.l»UiSi«n l Fr.URECHA
K o p e rn ik a  12, J e d z .  o rd . o d  9—1 i 3—6* 5281
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i ogłoszeń
Scł& erera, L w ó w ,

PasaZ Hausmana 9. 550}

U Ludomira Benedyktowicza.
ni.

Pozostawionego na pobojowisku ratuje z od­
wagą i przytomnością umysłu, bawiąca w tam­
tych stronach  chwilowo u krewnych pana Nepomu 
cerna z Gembarzewskich Sarnowiczowa. Przyby­
ła ona wraz ze służącą na miejsce walki, nie zwra 
cając uwagi na włóczące się kozactwo, zatamowa 
ła ikrew płynącą z rąk i piersi, wsadziła rannego 
na wóz i odstawiła do Broku do mieszkania miej­
scowego księdza wikarego.

Przewieziony z kolei do Ostrowa wrócił pod 
staranną opieką lekarza Litwina do sił; obmyślił 
wspomnianą już maszynę, zastępującą utraconą 
prawą rękę i wyruszył do W arszawy, by tam raz 
począć telkcje rysunku pod wytrawnem kierownic 
twem Wojciecha Gersona.

Niestety już po upływie kiilku tygoidni policja 
dowiedziała się, iż w stolicy Prlwilślańija przeby­
wa tak groźny wróg państwa. Benedyktowicza 
aresztowano i stawiono przed srogie oblicze pul-

„Odpoczynek" tych wszystkich dygnitarzy 
ma wszakże dosyć hałaśliwy charakter. W  „Przy­
stani" panują wesołość 1 zabawy obficie zakrapia­
ne winem, zwłaszcza szampanem, najdroższego 
■gatunku. Czynią też odpoczywający przedstawi­
ciele władz bolszewickich znaczne zakupy w  skle­
pach, nie są jednak z niczego zadowoleni i żądają 
zawsze, żeby im dać „coś lepszego". ^Przystań" 
oddalona jest o r ;t o  minut drogi od znanego ło­
tewskiego kasyna gry, co jest niemaiem udogod­
nieniem dla wyczerpanych nużącemi rządami „dy­
gnitarzy".

D*ANN lJNZIO REKONWALESCENTEM.
Rzym, 19. sierpnia.

Stan zdrowia D‘Ammnzia uległ poprawia. 
Pamięć powraca. Chory poznaje już osoby z naj­
bliższego otoczenia. (PAT.)

PODWYŻKA PLAC URZĘDNICZYCH...
W NIEMCZFCH.

Wiedeń, 19. sierpnia.
Jak' donoszą z Berlina, rokowania z organi­

zacją funkcjonarjuszów państwowych zakończy­
ły się. Funkcjonariusze państwowi otrzymają ood 
wyżkę 3§ proc., pfatną od 1 sierpnia br. (P V r.)r

' * 
KATASTROFA l o t n i c z a .

Clermont Ferrand , 19. sierpnia.
(H avas), Pilot Tetu, k tó ry  w  zaw odach 

lotniczych na aeroplanie bezm oto royym  uno­
sił się przez 49 minut, spadł z aparatem  z 
w ysokości 12 m. A parat został zdruzgotany. 
Pilot, k tó ry  złam ał obie nogi i odniósł rany  na 
ciele, a praw dopodobnie i obrażenia w ew nę­
trzne, przew ieziony został do szpitala. Je s t to 
już drugi w ypadek nieszczęśliw y w czasie 
trw ania zaw odów .

kowinika Tatajewsfciego, prezesa komisji śledczej
Utarty zwyczaj skazywał oficerów na śmierć, 

: leregowoów wcielano do pułków orenburskich. 
Co uczynić, jak (postąpić z szeregowcem, pozba­
wionym obu rąk? Po dłuższych rozważaniach od 
dano ucznia Gersona na przeciąg lat trzech pod 
ścisły dozór policyjny.

W roku 1S68 uzyskuje Ludomir Benedykto- 
wicz paszport na wyjazd „dla poratowania zdro- 
V. ja" za granicę i skierowuje siwe kroki do Mona­
chium, dokąd nęciła go umiłowana tak bardzo 
sztuka.

Na podstawie odbytei próby, 'której w a z  z 
nim poddało się 33 przyszłych adeptów pendzla, 
przyjęty zostaje z czterema kolegami w  poczet stu 
deaiitów Akademii sztuk pięknych. Innym egzamin 
się nie powiódł. Rysunek artysty polskiego bez 
rąk uznany został za najlepszy.

Pracował tutaj z zapałem, pod okiem profeso­
rów Stróhńbera, Anschtitza, Wagnera i innych, 
■których nazwiska uleciały mu już dzisiaj z pamię­
ci, by w roku 1873 zapisać się z kolei do Matcj- 
kowskiej szkoły .kompozycyjnej w K rakow i.

Ważność wydanego na pięć lat paszportu u-

MINIATURY.

Błędne koło Amora
Miała pyszne blond włosy i yó ty  się kląłem- 

że ją kocham, a l  roi uwierzyła. To też przyslęgliś­
my sobie dozgonną miłość. Stanęło nawet na tern, 
że jeszcze na sąd ostateczny zaprowadzą ją pod 
putnię.

W  miesiąc .później dowiedziałem się, że ucie­
ka z jakimś medykiem. Pojechałem na kolej, aby 
ją zastrzelić. W  tramwaju siedziała koło mnie 
dziewczyna o czarnych jak zbrodnia włosach, 
Spojrzeliśmy sobie w  oęzy i zrozumieliśmy się. Ra 
wofwer zastawiłem u portiera w  hotelu podol­
skim i wziąłem ją na kolację. Pokazało się, że nie- 
tylko 'gustujemy w  tej samej wódce, ale mamy i 
najzupełniej identyczne poglądy na miłość i na 
w szy tko , co się z r.ią wiąże.

To też długie .ygodrre byliśmy szozęSiwi jak 
faun i mereida, gdy tę wiosnę uczuć przerwał grom 
mirzy letniej. Musiałem jej wyznać, że padłem o- 
fiarą strasznej poroyfid życiowej, że to, cx> uważa­
łem-za miłość, było tylko senn* zjawą i pijackim 
majakiem, że musimy zerwać ten nieustanny a tak 
fatalistycznie splątany stosunek.

Ona, ponieważ już dawno miała zamiar wstą­
pić na scenę jako pcIsku Sara Bernhard!, zrobiła 
mi szekspirowska scenę 1 wziąwszy odemnle dzie­
sięć koron na doróźkę, 'przeprowadziła się z ma- 
natkami do pewnego ogródkowego tenora, (który 
obiecał ją przygotować do teatralnej kariery. Na 
oajezdnetn zapowiedziała mi, że gdy zostanie już 
wielką i sławną, wróci do mnie i — napfcąe mi w, 
twarz.

A ja przyszedłem do rozeznania, Że człowiek’ 
w niczem nie powinien być skrajnym, że aurea me 
dioentas jest najwwźsze mądrością' życia. A w. 
myśl tej zasady obudziło się we mnie .przekona­
nie, że nie blondyna, nie brunetka jest (krynicą 
prawdziwego szczęścia, tylko szatynka, taka wła­
śnie, jaką dzień przedtem poznałem w idnfe. To 
też przyznałem się jej, jakie miałem objawienie, a 
ona podczas antraktu ślubowała mi jak rzymiamki: 
gdzie ty  Cajus, tam ja Caja...

Miesiąc cały trwało to  wielkie misterium 
dusz naszych. Ale miłość poczęta z pogańskiej for 
muły, nie wytrzymała ogniowej próby drwidróio-i 
rowego sukna. Pewnego dnia Caja wyszła z domh 
i nie wróciła v  lęcej A w  obawie, abym jej nfe za-< 
bił, chodziła zawsze w  towarzystwie anioła-opie- 
kuna, który miał u butów ostrogi 1 u  szatń.' złote­
go kutasa

Myślałem, że oszaleję. Aby sobie ulżyć' w  mę­
ce życiowej i w  duisznem zmaganiu się, postanowi 
łem wstąpić do klasztoru jako ojciec Arkadiusz, 
W tym celi i udał* m się do Bernardynów. Aliści u 
wejścia do fcrurLty zobaczyłem cudną dziew 
czynę.

Miała pyszne fctond włosy...
(Ciąg dalszy — vłde początek^. Br.

H B H n B R B n B B B n B B

pływała właśnie, niezbędnem s ta ja ło  się więc od 
wiedzenie W arszawy i uzyskania oowtgc pozwo­
lenia na pobyt za grania,.

Od ostatniego ruchu narodowego minęło już 
lat dziesięć, Benedyktawicz, studiując arkana 
sztuk pięknych, nie brał żadnego udziału w  żydu 
polii j czmem, nie groziło mu więc chyba w  kramie- 
carów żadne niebezpieczeństwo.

Tak sądzić (kazał zwyflwy zdrowy rozsądek, 
rzeczywistość zakpiła jednak z  logicznego myślę* 
nia, co w  Rosji ńie należało zresztą do rzadkich 
wyjątków, raczej do systemu osławionych rzą­
dów: Benedykt owicz, jako potwór grożący cało­
ści imperium, zostaje aresztowany 1 zamknięty 
na przeciąg sześciu miesięcy w X. pawilonie Cy­
tadeli.
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Stuletni jubileusz maszyny drufearsK,
lw ó w , 20. sierpnia. 

iWi roku bieżącym przypada 100-letni juoiiausz 
pierw-szej, zdolnej do. pracy, ciągłej, drukarskiej ma 
vzyny do składania. Wynalazca jej, kładącym 
świadomie fundament pod gmach przemysłu dru­
karskiego był inżynier angielski z Birmingham 
Wnikam Church. Wynalazek ten nie rozwiązał je­
dnak problemu ekonomji czasu, maszyna składała 
bowiem pojedyncze litery.

Ulepszona w  ciągu lat następnych posłużyła 
konstrukcyjnie Ottonowi „ MergSftthńl, zegarmi­
strzowi, do stworzenia pierwszego ,JLinotypu“ w 
r. 1844. {Maszyna ta. odlewająca całe wiersze, jest 
dotychczas, z małemi ulepszeniami, ostatnim w y­
razem techniki drukarskiej.

Nieco dalej oa Jiuotypu" odbrega „monotyp", 
pozwalający odlewać dowolną ilość łiter; wzglę­
dna szerokość tekstu (szpalty) nie odgrywa tu za­
tem żadnej roli.

W  polskim przemyśle drukarskim są w  użyciu 
„Irnotypy", rzadziej „monotypy", „riTX, grafy" i 
„monollny".

'Równolegle z udoskonaleniem technicznem 
maszyn do składania szedł rozwój maszyn rotacvj 
nych, czego dowodem jest ró-wńłeż lłKMetni jubi­
leusz. Pierwsza na kontynecie europjskiim maszy­
na rotacyjna- pojawiła silę na wystawie światowej 
wiedeńskiej w r. 1882. Znacznych ulepszeń tego 
typu dokonali inż. Buloak! w  Angjji i Marinom w 
Paryżu.

Przypadkowe wykrycie monłerców. — Trup pokrajany w kawałki. — Austriaccy oiicerowro
sztabowi pod klucze»u.v\

Wiedeń, w sóerpniu.
Przed czterema miesiącami zginęła w  Grazu 

w  niewyitłumaozony -sposób wdowa po rotmistrzu, 
pani Josef-Montemire. Pewnego drna wyszła ze- 
swego mieszkania i odtąd pomimo skrzętnych1 po­
szukiwań policji wszdkii ślad po niej zaginął. Do­
piero przed- khacu dniami natrafiono przypadkiem 
’na ślad morderców. Niejaki Steiuer, hanaiarz drze 
;wa został oskarżony o kradzież. W  czasie rewizji, 
w  jego mieszkaniu znaleziono pckrajane resztki 
zwłok kobiecych w marmurowej kolumnie. Zwło­
ki te rozpoznano, jako należące do zaginionej 
widowy.

Steiner poczetikowo me przyznawał się do 
zbrodni, dziś ma już policja wszystkich wspólni­
ków zbrodni pod Kluczem i zna dokładnie wszel­
kie szczegóły potwornegu morderstwa. Są one na 
stępujące:
. j  Steiner f lokator jego podporucznik Keller uk­
nuli jut dawno pJar zgładzenia ze świata bogatej 
wdowy. Dnia 3 kwietnia wieczorem1 zwabili ją 
jpod jakimś pozorem do mieszkania Steineia i w 
chwili, gdy gościnny gospodarz częstował swego 
gościa herbatą i ciastami, wspólnik zbrodni zarzu-

Z PIŚMIENNICTWA.
Ruch iilozoflczŁy. W yszedł z druku potrójny 

zeszyt 1, 2, 3, rozpoczynający torii Aż II. i przynosi 
pa -czele artykuł dtkii Fr. Baumgai tenówny p. t.: 
.Psycbotecbnifca gospodarcza". Autorka, wcho- 
idząca wraz z psychologami Moedem i Piorkow- 
Islrim w slklad berlińskiej Komisji do badania dzie­
ci wybitnie uzdolnionych, kreśli obraz rozwoju 
jpsychotechmki zwłaszcza w latach ostatnich i do- 
jtnodzi -do wniosku, że to, co dotąd -na tern polu 
zdziałano, uważać należy zaledwie za pierwsze 
prjentujące próby. Psychotechnika ma bez-sprzecz 
me wielką przed sobą przyszłość, jeśli tylko potrą 
fi uniknąć tych błędów, któremi po części skut­
kiem anormalnych warunków wytworzonych 
przez wojnę obarczony jest współczesny ruch 
psychotechniczny.

W  dziale „Sprawozdań" dr. A. Birkenmajer 
omawia rozprawę ks. prof. dra K. Michalskiego 
p. t.: „Wpływ Oksfordu na fiiiozófję Jana z Mire- 
court"; Prof. dr. T. Kotarbiński książkę dra K. Aj- 
dukiewicza, dooenta Uniwersytetu J. K. we Lwo­
wie, „Z metodologii nauk dedukcyjnych"; Prof. 
iWJ. Witwlcld W. Wasiełewskiego „Tełepath-ie 
Und HeMis-ehcn"; Dr. Milan Sević, prof. Uniwersy­
tetu w Belgradzie, rozprawę filozofa jugosłowiań­
skiego Vladimitra Dvornlfcovića p. t.: „Wilhelm 
Wundt i jego znaczenie". „Przegląd czasopism" 
uwzględnia ostatnie zeszyty filozoficznych czaso­
pism polskich, francuskich, belgijskich, angiel­
skich, amerykańskich, włoskich i niemieckich. Za­
ciski biblografizne przynoszą szczegółową mię- 
izynarodową tbljografję filozoficzną, dotyczącą 
n. i. teorii względności oraz głośnego dzieła

cił sznur na szyję nieszczęśliwej kobiety, poczam 
obydwaj zaciągnęli węzeł, powodując tam śmierć 
pani Josef. Po dokonaniu mordu zdjęli z trupa b3- 

! żirterję, poczeon ukryli zwłoki w szufladzie Kana­
py, ma któaej przez 2 noce spał jeszcze Steiner. 
Po dwóch dniach pokrajali trupa i iflŁiyli 'kawałki 
zwłok w  wspomnianej kolumnie.

W  związku z tem aresztowano również 2 wy 
sokich oficerów sztabowych, którzy pozostają pod 
zarzutem wykradzenia rzeczy, stanowiących wła 
sność zamordowanej. Stwierdzono, że po zniknię­
ciu rotmistrzowej lokatorowie jej major -sztabu na 
emeryturze Wilhelm Liirtgendorf oraz brat jego 
Robert, pułkownik sztabowy, wydawali za®£ wy 
w jej mieszkaniu, a często widzieli ich sąsiedzi, 
wynoszących z mieszkania pani Josef olbrzymie 
pakiety.

I j zeczywiście rewizja dokonana w mieszka­
niu pułkownika wykryła tam całe stosy rzeczy, 
należących do zaginionej kobiety.

Aresztowanie obu ofcarów, szczególnie zaś 
wykrycie potwornej zbrodni wywołało w  mieście 
sensacyjne wrażenie.

1

Spengiera „Der Untergamg des Albendlandcs". Z*- 
sz ji  zamykają wiadomości bieżące z ruchu filozo­
ficznego u nas i za granicą, wśród których na u~ 
wagę zasługuje sprawozdanie drfki M. Niedźwiec- 
kiej z przebiegu posiedzenia francuskiego Tow. 
filozoficznego, odbytego w kwietniu br. z okazji 
pobytu Einsteina w  Paryżu, a poświęconego roz­
patrzeniu teorji względności z .punktu widzenia fi­
lozoficznego. Cena zeszytu 300 mkp. Na składzie 
w Księgarniach i w  Administracji ul. św. Mikoła­
ja 4. Prenumerata za tam VII. (10 zeszytów) w y­
nosi mkp. 1000.

Spadk bier a 300.000 dolarów.
*, .' ■ r

Berlin, w sierpom.
Ogólną sensa^ę wywołał tu olbrzymi spa­

dek, który przypadł w  udziale kamieniarzowi na­
zwiskiem Gieuapp.

Przed kilku dniami otrzymał on wiadomość, 
że zmarły w' Ameryce wujasze-k zapisał mu testa­
mentem 300.000 dolarów, co równa się mniej wię­
cej 150 miijonom marek niemieckich.

Szczęśliwy spadkobierca żył dotąd w  skrom­
nych warunkach wraz z żoną swą i kilkorgiem 
dzieci. I oto nagle cichy i nieznany kamieniarz 
stał się nagle zajmującą osobistością w Berlinie 
i jego m ały damek na dalekiem przedmieściu jest 
dziś celem odwiedzin reporterów i licznych cie­
kawskich.

POŻAR SKŁADÓW WĘGLA.
Moskwa, 19. sierpnia.

Prasa piobogrodzka podaje, że oa czterech 
dni palą się wielkie zapasy węgla w  porcie piotro- 
grodzkisn. Do miejsca pożaru trudno przystąpić 1 
powodu gorąca. Utrudnia to akcję ratowniczą o- 
krętom ł oddziałom straży pożarnej. (AW.)

W 1S T Z  S K R Z Y P E K

A  K m  m m m
z Budapesztu koncertuje codziennia 
wieczorem w kawiarni „Warszawa*

6 6 8 ;
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Z teatrów.
TEATR WIELKI

Niedziela, 20 sierpnia o godz. 7.30 „Ten któ­
rego biją po twarzy", oztuka w 4 a k t L. Andreje- 
wa, (gesć. wyst. W. Bryozi-ńsklcgo)

Poniedziałek, 21 sierpnia o godz. 7.30 „Ten 
którego biją po twarzy", sztuka w 4 akt. L. Aodre- 
jewa, (gość. wyst. W. Brydzińskiego).

Wtorek, 22 slerpma o godz. 7.30 „Ten którego 
biją po twarzy", sztuka w  4 a k t Li Andrejewa, 
(gość. wyst. W. Bry-ciEikskiego).

Środa, 23 sierpnia o godz. 7.30*„Ten którego 
biją po twarzy", sztuka w 4 akt. L. Aodrejewa, 
(gość w y s t W . Biydzińskiego).

TEATR NOWOŚCI*
Niedziela, 20 sierama o godz. 7.30 „ósma żo­

na Sinobrodego", sztuka w 3 akt. A. Lavoira.
P-on edziałek, 21 se rp n :a o godz. 7.30 „ósma 

żona Sinobrodego", sztuka w 3 akt. A. Lavo’ra.
Wtorek, 22 sierpnia o godz. 7.30 „ósm a żont 

Sinobrodego",, sztuka w  3 axt. A. Lavcvra.
Środa, 23 sierpnia o godz. 7.30 „ósm a żoni 

Sinobrodego", sztuka w 3 akt. A. Lavclra

W cyrHo A. CMsellego
w iiicdziqlq 20. b . m. dw a w spaniałe p rzedstaw ien ia  « 
jednakow ym  program ie. W szystkie n a jw y b itr e  sze aify 
P rodukc e zdum iew ające i o ls - ie w a ^ o e . Lwdw  nie w l  
dział jeszcze nic podobnego . B ilety wo*e4nie do nab"< 

cia w  sklepie  S t. G abryeia, ul. Log] o nów  3. 069f

M ałe  Colossenm pod dyra'-cją Ludw ikow rkiegc 
Tea yńska 14. — Codzienz e p rzed staw ien ie  o 8 w ircz

5509

Zarząd Zdrojowy w Truskawcu komuniku­
je nam, że sezon w bieżącym roku kończy się 
z dii em 30 wrześn a. 6682

Ekonomista.
KOMUNIKACJA PO CZTO W A  Z GDAŃ­

SKIEM.
Gdańsk, 19. sierpnia.

Z driem  21. b. m. rozpocznie się pocz to  
w y ruch pączkow y pom iędzy Polską a wol1 
nem m iastem  Gdańskiem. (Pa T).

GIEŁDA FJIEOFICJALNA.
Lwów, 20. sierpnia.

Na w czorajszej giełdzie tendencja bardza 
silna. W szystkie w aluty podniosły się znacz­
nie, z w yjątkiem  m arek niemieckich, które u- 
Jegły 'zniiżce.

Dolary aimer. 8250 — 8270; 1-ki i ?-kl 
8150 —  8170; kanadyjskie 8100 — 8120; 1-ki 
i 2-łcj 8000 — 8040; m arki niem. 7.50 — 7.70; 
setfci 7.30 — 7.50; drobne 7.20 —  7.40; leje 
61 — 63; drobne 60 —  61; korony czeskie 
230 — 232: drobne 226 — 230; tys. austr.
now. em, 600 — 650; ty s. austr. ster. em. 
1600 — 1650; setki 60 —  65; setad sta r. e ia
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Straszna tragedja nieszczęśliwej matki
s a m o b ó j s t w o  z  p o w o d u  w y s t ę p k u  s y n a .

rodzinnego m iasta i sp iacow ana m atka są­
dziła, że w reszcie odpocznie po wieloletnich 
trudach u boku jedynaka. Jednak Juljusz nie 
w rócił do pracy. Cale dni spędzał poza do­
mem w tow arzystw ie kolegów, w ieczory zaś 
w karczm ie p rzy  grze w karty  i żadne pers­
wazje nieszczęśliwej matki nie w yw iera ły  
w pływ u na lekkomyślnego m łodzieńca. W re­
szcie nędza zaczęła zaglądać do domu w do­
w y. Pow oli zaczęła w ysprzedaw ać pamiątki 
lepszych czasów , chcąc w ten sposób uzy­
skać potrzebną gotówkę. P rzed  kilku dniami 
ośw iadczył jej syn, że musi spłacić dług ho­
norow y i że konieczną mu jest znaczniejsza 
suma. Zrozpaczona m atka odrzekła ze łzami, 
że pieniędzy dostarczyć mu nie może. W ie­
czorem  w yszła  na chwilę za spraw Ulikami, a 
w róciw szy do domu skonstatow ała bralr dro­
gocennej materji. oddanej jej do uszycia przez 
jedną z pań. Kobieta, dom yśliw szy się, że 
w łasny syn został złodziejem, w padła w  taką 
rozpacz, że w yszedłszy  na strych, rzucifa się 
na bruk i znalazła śm ierć na miejscu.

Lille, w sierpniu.
Gazety francuskie podają opis w strząsa­

jącej tragedji, k tóra rozegra ła  się w  pewnem  
m iasteczku koło Lille. Zam ieszkała tam od 
szeregu lat w dow a po kupcu p. Arnold by ła  
znaną w m iasteczku kraw czynią. Całe dni, a 
nieraz naw et i czę^ć nocy spędzała nad igłą, 
chcąc umożliwić ijy ten sposób egzystencję 
sobie i swem u jedynem u synowi Juljuszowi.

P racu jąc  nieraz ponad siły, zdobyła się 
na w ysiłek posyłania chłopca do gimnazjum. 
Jednak Juljusz trw onił czas na rozryw ki i za­
niedbyw ał naukę, niepom ny ofiar, ponoszo­
nych przez m atkę Nieszczęśliwa kobieta, w i­
dząc, że wszelkie persw azje nie zdołają skło­
nić syna do popraw y, w zięła go ze szkoły i 
da ła  na naukę do elektrotechnika. Chłopak za­
czął Istotnie p racow ać i jego szef nie miał po­
w odu do najlżejszej choćby skargi. T ym cza­
sem  w ybuchła wojna. W  r. 1915 poszedł mło­
dy Juljusz do wojska i p rze trw ał w szelkie nie­
bezpieczeństw a wojny, w alcząc dzielnie w o- 
b  ranie ojczyzny. P o  demobilizacji w rócił do

160 — 165; 50 kor. 35 — 45; 20 kor. 24 — 28; 
10 kor. 12 — 14; 1-ki i 2-ki 0.40 — 0.50; 
austr. stempł. 13 i pół — 13 i irz y  czw arte ; 
austf. p rzełtazy  13 — 13 i jedna czw arta; ru ­
ble 5-sełki 1.40 — 1.50; ruble setki 1.40 — 
1.50; 25 rbl. 1.30 — 1.40, 10 rbl. 1.25 — 1.30; 
reszta drobnych 0.70 — 0.80; dumskie tys. 
20 — 32; dumskie '250 15 — 20; karbow ańce 
1 — 3; h ry w n y  4 — 8; franki franc. 600 — 
640; funty szt. 38000 — 39000; franki szw aj­
carskie 1500 — 1600.

Złoto: 20 bor. 31500 — 32000 ; 20 irank. 
29000 — 29500; 20 m ark. 34000 — 34300;
funty szt. 3060(1 — 30800; 10 rbl. 37500 -- 
38000; dolary 790u — 8000.

S reb ro : kor, austr. 650 — 660 ; 5 kor.
. 3330; floreny 1650 — 1670; ruble 

250(5 — 2550; kopiejki 13.20 —- 13.30; dolary 
am. O900 — 6950; połówki i ćw iartki 6800 —- 

50; dolary kanad. 6600 — 6650; drobne 
6450 — 6500; leje 650 — 660.

KUiRSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 19. sierpnia.

(PAT.) Papiery wartościowe. Transakcje: 
4 proc. pożyczka premiowa 1580, 5 proc. list. za -,t. 
m. Warszawy 245, 4 proc. list. zast. Banku Kred. 
frnk.) 55.

W aluty: Dolary Startów Zjednoczonych 8450, 
dolary kanadyjskie 8450, franki francuskie 688, 
marki niemieckie 7‘30, korony czeskie 233.

Czeki: Na Belgię 645, Berlin 6‘90, Gdańsk 7‘10, 
Londyn 38.000, Nowy Jork 8540, Paryż 690, Szw a: 
carję 1665, Włochy 375, Wiedeń 10, Pragę 247*50.

Akcje: Bank handlowy warsz. 5500, Bank dy­
skontowy warsz. 3700, Bank kred. warsz. 3500, 
Bank zachodni asOu, Tow. akc. fabryki cukru 
90.000, Firlej 950, Tow. przem. drzew. 1775, War­
szawskie kop. węgla 14750, Litpoop, Rau i L8w 
5800, Ostrowieckie Zakłady 12300, Rudzki i Ska 
3700, Starachiwce 7500, J. Borkowski 1750, Bra­
cia Jabłkowscy 2950, Warsz. Tow. trans, i żegl. 
1900, Polska Nafta 2275.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
* Zurych, 19. sierpnia.

(PAT.) Początkowe: Berlin 0‘38, Holandja 
204*50, Nowy $ork  524*50, Londyn 23*49, Paryż 
41*57, Medjolan 23*65, Praga 15*50, Budapeszt 0'33. 
Zagrzeb 1*50, W arszawa 0*07, Wiedeń 0*0 pięć 
ósmych, Stemp. austr. 0*0 trzy czwarte, Sofja 2*90.

Zurych, 19. sierpnia.
(PAT.) Końcowe: Berlin 0*41, Holandia 2(H’50, 

Nowy Jork 524‘50, Londyn 23*48, Paryż 41*90, Me­
diolan 2375, Madryt 8200, Bruksela 39*50, Kopen­
haga 113*30, Sztokholm 138*75, Chrystiania 91*25, 
Buenos Aires 191*50, Praga 15*40, Budapeszt 0*34, 
Zagrzeb 1*50, W arszawa 0*07, Wiedeń 0*0 pięć 
ósmych. Stemp. austr. 0*0 trzy czwarta, Sofia

LWOWSKI POLICYJNY KLUB SPOR­
TOWY.

Za granicą takie kluby n;e są rzadkością. 
Policjanci też b iorą nagrody niejednokrotnie. 
Bodaj pierw szym  policyjnym klubem  w  Pol­
sce jest św ieżo zaw iązany Lw. Polic. KI. Sp. 
Zeibianie konstytuujące nowego to w arzy stw a  
w ybrało  prezesem  p. podinsp. dr. Torwiń- 
skiego, zastępcą p. kom. Czarnożyńskiego. 
Klub liczy 207 członków  i przystąpił już do 
pracy  na poltt lekkiej atletyki i piłki nożnej. 
Z uznaniem  zaznaczyć należy, te  K. S. Po­
goń i Kmda m iasta sym patycznie pow itały  
Klub, udzielając mu na sw ych boiskach go­
ściny.

TORUŃSKI KLUB SPORTOWY.
Oddział piłki nożnej „Sokoła“ w  Toruniu 

w y s tą ^ ł  z „Sokoła** i u tw orzy ł osobny klub 
pod nazw ą ^.Toruński Klub Sportowy**. Dru­
żyna p. n. „Sokoła** odznaczała się fizyczna
silą.

NOWE ZWYCIĘSTWO „CRACOVJI“.
Wczorajsze zawody piłki nożnej między Cra- 

covią a Budapesti Tema Club w  Krakowie zakoń­
czyły się wynikiem 2:1 (0:1) na korzyść Cracovji. 
W składzie obu drużyn wystąpili także gracze re­
zerwowi. (AW.)

PIŁKA NOŻNA. 
„Pogoń** — „Ruch“.
Dziś o godzinie 4.30 po poł. na  boisku L. 

K. S. „Pogoni** rozegrane zostaną zaw ody w 
piłce nożnej o m istrzostw o Południowej Pol­
ski m iędzy Klubem sportew ym  L. K S . ,,-Po- 
goń“ a K. S. „Ruchem** z Górnego Śląska. O 
godzinie 3 po poł. poprzedzą pow yższe za­
w ody — zaw ody przyjacielskie K. S. „Biafł“ 
-  „Pogoń III.“ .

Z okazji tych zaw odów  w arto dla po­
rów nania przypom nieć wyniki m atchów  w 
W ielkich Hajdukach — „Cracovia“ „Rucn“ 
8:2 I 7:0. * * *

„Czarni I. B.“ — Ż. K. S „Jutrzenka**.
M istrzow ska drużyna okręgu lw ow skie­

go klasy B. rozegra  w niedzielę 20. sierpnia 
zawóHy towarzyskie V' parku T-^w, Zabaw

ruchow ych z „Jutrzenką**. Początek o godz. 
4 po południu. Zaw ody zapow iadają się b a r­
dzo interesująco, ładna kom binacyjna gra 
drużyny „Czarni I. B .“ jest ogólnie znana, 
„Jutrzenka**, k tóra ostatnio w yszła  z „Rewe- 
rą “ komb. 3 .5 , jest drużyną dobrze zgrana i 
obecnie w znakomitej forrnie.

* * *

W  notatce z dnia 17. b. m. zaszła pom ył­
ka, mianowicie w Sam borze rozegrano match

„Korona II.“ — „Biali** (Lwów) 2:1, 
a nie „Korona 1.“.

* * *
I. L. K. S. „Czarni** zwoiuje zebranie 

człoiil ów, które odbędzie się w czw artek  24. 
sierpnia 1922 o godzinie 7 w  szkole im. M. Ko­
nopnickiej, ulica Zielona. — Ze względu na 
w ażność spraw y {otvrarcie now ego boiska), 
uprasza się o jak najliczniejsze przybycie.

KONGRES SĘDZIÓW.
Jak donoszą pisma austriackie, m a się po­

dobno jesienią odbyć w e W iedniu kongres 
sędziów footballo-wych. M ają być omawiane 
ważne sp raw y  g ry  wogóle i spraw y, m atchów  
m iędzynarodow ych.

OGŁOSZENIA

H NAUKI I WYCHOWANIE
34 Baiorego „Ecole fran ęa ise '1. Od w rześnia now e 

kursy  języków, rtenografK , jako też  przygotow ania do 
m atu ry  i egzam inów . 6670

Szkoła języków obcych „Ecole R efo rm " ul. P ,ń s k a  
l4 . T rzynasty  rok szkolny, k a rsa  trz y  i czterom iesię- 
Z reorganizow any program  nanki. W pisy każdego
Su-jca.

o rrue-
5JF3

POSADY I PRACE

B u c h 'l i te rk a  sam odzielna poszukuje posady. G runtow ni, 
znajom ość ogólnej biurow ości i maszyn. D obre świa­
dectw a i referencje. — O ferty  pod ,45* A dm inistra­
cja.  5LCz

Zdolną m an ip u la r .k e  biurow ą, p iszącą b iegle na m a­
szynie polskim i niem ieckim językiem , p o szu k -je  po­
w ażne b iur . Z glosrenia do biura ogłoszeń Brucka, 
K ościuszki 2 pod  .Z aufanie*. 5552

K B P B ie , z z a r n a *

MASZYNY do pisania w szystkich system ów  naw et zni­
szczone, kupu je  i n łac; najw yższe ceny FELIKS LIT­
WIN, specjalny Zakład mech. dlr n ap raw  m aszyn dc 
pisania, Lwów, ul, św . Michała 8. (B oczna K ściuszki)

6690

Siatki druciane dla o g ro d z e ń  d o m o stw , will, o g ro d ó w , 
placów  ten iso w y ch , o c h ro n n e  d la  fabrvk, n a  okrato* 
w an ie  OKien —  p o leca  n a jta n ie j  Fabryka ,,DRUT“ 
Lwów-Zamarstyrów, u l. Króla Jan a  UL. 1. 5. 5558

SA LO N  M AHONIOWY, sypialnia m ahoniowa, garn i­
tu ry  klubow e, garn itu ry  kancelaryjne, szafy, kanapy 
do spania, se rw an tk i, dyw an perski 2 X 5 . porcelana 
do sprzedania po oeuach okazyjnych jg  H ali Aukcyj­
nej, Lwów, A kadem icka 3, I. p ię tro . 6PS4

e MIESZKANIA, 1PKALE, SK1EPY
F ok  oj ll n« b iu ro  z osobnem  wejściem blizko śródm ie-. 

ścia, zapła ta  wedle um ow y — poszukuje L a s t- J u n i, 
ul. K leparow ska 8. 5559

P o k o ju  k a w a le rs k ie g o  — najchętn iej przy ul. B atore­
go lub w n ijb l  isze j okolicy w zględnie dalej przy li- 
nji KD w kiernnku P arku  S try jsk iogo  — p o s z u k u je  
u rz ę d n ik  nafto w y . O sobny  w chód p o z n a n y . Zamia­
na za pokój w  D rohobyczu możliwa. Zgłoszenia do 
B iura dzienników  T annego  w D rohobyczu, pod  .W y­
sokie w ynagrodzenie*. 5488

K o a M a ć r a

PSYCHOLOG Korwin K w iatkow ski, w skazuie charak­
te r , w ady, zalety, przyjm uje od godz. 3—7, ul. Leona 

S ap ieh y  L 49, panter- W"*

i
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Bieliznę męską, dam ską, pościelow ą, przyjm uje do szy- 
c a szw alnia, T eatyńska 1 A 5258

N e g ro g ra f ię  i P lanodruk i w ykonuje Zakład Graficzny 
Unia, S ykstuska  10. 5 5 .6

Iwonicz p ensjona t , U stron ie" p. T eodorow iczow ej o- 
tw a rty  do końca w rześnia, pokój z utrzym aniem  3030 
Mk. dziinn ic . „ 6 5 /9

R y m a n ó w -Z a ró j. Pokoje  z pensyonatem . C ena bar Izo 
przystępna. Zgłoszenia M. Zm arzowa. R ym anów -Zdrój.

5178

0/. IMsaifc E0339̂ ST9
ord. w  cherob . kobiecych i pcłożn. S ykstuska  2. 5338

Specialisia chorób skórnych i wenerycznych 
E flra  b. sekund, szpit. pow. Lwów.
2§fi©  Słowackiego4, n a p .g ł.poczty.

L e c z e n i e  l a m p ą  K w a r c o w ą ,  5538

BECZKI ZELAZNE 
KOTŁY ZELAZNE

w e w szystk ich  w ielkościach natychm iast dostarcza
ARTHUR L O E W E N S T E IN , Act. Ges. B ER L IN , 

M O T Z  Str. 69, A dres te leg r. D ałotra, Berlin.
Zdolni zastępcy  poszukiw ani. 6659

tfatiilalir tommmm
dostarcza Biuro handlowe 6660

TADEUSZA CZEKO&SIIEESi}
we L w o w i e ,  u l .  w a ł o w a  i i .

W YBO R NA  JEST 
PRZEMYSŁAWKA

w o d a  K oloń sH a i  K w ia to w a  £A K A .

tgijeie syraźnie JfiZMIM T‘.
5331

Bacm oścl
r Główne przedstawicielstwo

Zurnall krajowych i zagranicznych 
E. H. W ag m an a w Stroju

poleca na sezon jesienny i zimowy żurnale 1923 polskie, 
francuskie, angielskie, w iedeńskie w  najw iększym  wy­

borze. Zam ów ienia uskuteczn ia  ty lko za zaliczką.
6658

D e w a i t i s "
NaTuialna w oda sto łow a pierw szorzędnej jakości (a la 
o io ih iih ler). W ysyła i do sta rcza  Z arząd źródła .D ew aj- 

tis* w Pacykow ie pod S tanisław o we m. 5853

99

IAPFTY w naiw iększym  wyborze. C eraty  odpa- 
" r t l  I  Sow ane i na m etry, firanki, portyery , 
chodniki, dyw any linoleum , kapy i a łóżka, obrusy, 
m aterye meblowe, sienniki, m aterace ręsharow e itp j 

po lecają: i

s. k c z a l e s  fi £ . m a r g u u e s
SyK S T U S K A  18. 6391

M A T ER A C E , KOCE, PODU­
SZKI, POSZEWKI, P R Z E Ś C IE ­

RADŁA, S IE N N IK I — p o leca  
oraz przerabia pościel najtaniej

K azim ierz  SK ibińsK i
Lwów, Kopernika 4. BapNSBiW Il3lldlll P. SzkOWrona.

6529

K O ŁD R Y

W A Ż N E  D L A  F A B R Y K

siiroMw cenionych i Mlarz?, stęp stw o  pier­
w szorzędnej F a b ry k i g la z u r  c e ra m . c h em iczn e j fum y 
d r .  J llI lu S Z  B l d t e i  M e l s s o n ,  dostarczam  natychm ia t 
w p ro st z fab ry k 1 ew sntualsd '' ze sk ładu  w Krakowie, 

po C EN A CH  FABRYCZNYCH:
GLAZURY w żądanych barw ach  zw ykłe i szm elcow e 

dla pieców  kaflow ych,
G L A S U n Y  dla w yrobów  porcelanow ych i fajansow ych. 
B A K W K IK S i farby do wszelkich glazur. 6681
S U R O W C E : quarz, feldszpacł, saska  glinkę, kaolinę etc. 
G L E J7 S  w p roszku  i snEltElim praw dziw y (chem. czysty).

HSIfRY i EflllMB Erakiir, Mmli 29.

YWANY, C H O D N IK I PO R TJE- 
Ry, FIRANKI, CERATY i LI­
NOLEUM, KOCE, KOŁDRY,
kapy na  ł ż k a ,  drelichy na  m aterace, m a­
te rie  i plusze na  pokrycie mebli poleca: 
SKŁAD Q  U ł C i C C  L W Ó W  
TAPET H t t Ł l O O  SOBIESKIEGO 2 

Własny zakład  dekoracyjny. 5398

1 Blats obaw ie
czyści i odnaw ia nieszkodliwy i w ypróbow any

„BSAJLOBŁYSK*
gO f* W s z ę d z i e  d o  n a b y c i a 1

Główny skład wysyłkowy: 19815
f lB L E M “ Lwów. Piekarska 5s

Kai MloMJ Jfaai" SyHn,.?cS.T
Lwów, Lw ow ska 48, Teł. 476.

5539

P A P I E R Y
w szelkiego rodzaju  znanej firm y

L e e p .  W i e n e r ,  Wiedeń
posiada na składzie firma

’i  Kii? FI. KRAUSE
Lwów, ul. SkarbKowsKb 35

Zlecenia z  prow incji odw rotn ie . 5445

W a r sz a w ie  _ s^3
w dobrym  punkcie w śródm ieśc iu  zam ienię  
na 4  pokoje  z Kuchnię we Lwowie. — 
P iśm ienne  oferiy proszę  skierować ped 
ad resem  W schodnie C hem iczne Towa­
rzystw o Akcyjne Lwów H etm ańska 6.

Mydło do piania Prassik mydlany
W s z ę d z i e  d o  n a b y c i a .

Wielkopolska Wyfttóntia Chemiczna Tow. Akt,
6653 Poznań , Aleje MarcinKowsKiego. Teleion 3060 i 3686.

Otrzymaliśmy co naszagj 
tutejszego sk ładu  jeszcze 

bez c ła  całkiem n o w e .

Maszyny
B0OBRÓBKI ŻELAZA 

I BLACHY
tak  zw ane (Vertika!frasm a- 
schinen, F rik ti -ns u. Ex:en* 

te rp ro isen  etc.

wmm sitowy
AMERYKAŃSKIE 

ŚWIDRY SPIkALNE 
TRANSMISJE 

» DREWNIANE 
TARCZE NA PASY
Heispletiis urzstels
do taftturtlw dj iCirdw

(w raz 7. m ateriałem  dla około 
2000 row erów ) 

oferuje po bardzo  niskiej 
cen c 6647

„Polmerkur Mittełeuropił- 
Ische Industrie u.. Handels 
A. G. Zwignłederlassiu.g 
w Mysłowicach Pos.str . 6.

I n ż y n i e i

K R A U S Z  i  S ka
W  STA!4BSŁAWOWBE,

P11SI9HIIII BUDOWY i Bil MMN3L01
FABRYKA

i remem maszyn rolniczych.
Samorodne spajanie aza

( A u t o g e n e  S c H w e i s s u s i g ) .

Czas odnowić prenumeraty
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l i m \  prili w  dali! file lity towar!

Tak Swferdzą CS, co kapSSI u nas S prŁa&osmil się., 
&q my pr&wa&sfimgr fi&©nhurei*eyQ a *pe r.®«fia,ii©i?*# 

eonach nalnOissych, a &f&wn9®, &e w yd am y  
sa saSScsenierai, &es £®<J&£k a. PÊ saSąda® pff&cfi sEs 

prsy ©<9lbB©rz§.
UWAGA! Za nieodpow iedni tow ar zwia^am y p ien iąa te  w ciągu 14 dni.

* t  *

a  li iiiłiio w ic ie .

1. 3 M e try  najnow szego  m ’ feryału  na ub ran ie  gładkie, Wje w szystkich 
kolorach po 6500 mit. za cały garn itu r.

2. 3 Metry B. m ataryał „Caro* ga tu n ek  Łódzkich fabryk, w kr .taczką we 
w szystkich kolorach po 9uOO, 11.000 i 13.500 mk. za ealy garn itu r.

3. 3 H etry C. m ateryał .E legan t*  najlepszego gatunku , czysto  w ełniany 
po 16.500, 22.000 i +5.000 mk. za cały garn itu r.

4. 3 Metry ba3tonu  granatow ego  lub czarnego po 13.500, 20.000, 24.000 
i 27.000 mk. za cały garn itu r.

3. Kupony n a  s p o d n ie  w ełniane, czarn e  tła , do  u b rań  w izytow ych po 
8030, 10.000 i 13.000 mk. za ca!y kupon.

6. M ateryały na p a lta  ,V e lo u r“ najm odniejsze jasne  i -ciemne kolory no 
iK 00 i 11.000 i 14.000 mk. za m etr,

7. M ateryały r.a palta  m ęskie dem isezonow c jesienne W najm odniejszych 
kolorach jasne i ciem ne (po lew ej stron ie  k ra ty ) po 18.500,
22.000 i 27.000 mk. za cały kupon na palto.

8. M ateryał „C overcot“ w  dobrym  gatunku , jasny  i c 'etńny na  kostynm y 
dam skie i pa lta  m ęskie po 11.000, 13 000 i 15,000 ,nk. za m etr.

9. Szewiot w ełniany podw ójnej szerokości na  suknia  damskio, g rana t, 
bronzow y i ciem ny po 3810 i 4200 mk. za m etr.

10. Podszew ki i dodatki d o  ubrafi. Do każdego odcinka na  ubranie do* 
dajem y na żądanie zam aw iającego, pełny kom plet podrzew k! 
pod  m arynarkę, kam izelką  sp o d rie , d a  rękaw ów  i kieszeni

>  za 4500 mk. kom plet. Taki sam  kom plet w  lepszym g a tu n k u
za 6005 mk. kom plet.

11. C h u s tk i je s ie n n e  w  najm odniejsze kraty , pasv  i g ładk ie  ze szlakam i 
w różnych kolorach 155 X  16U cm po 2500 i 3000 mk. za sztukę,

12. Chustki iisienne  B. tak ie  sam e wyższego gatunku  w ełniana po 60GJ 
i 7000 mk. za sztukę.

13. C h rfs tk l jesienne C. najw yższego g a ta n k u  P e te rsbu rsk ie , k ró tk ie  fron­
dzie po 9000, 11.000 i 1-1.000 mk. za sz trk ę .

14. Chustki z ih to w e  w najm odniejsze kraty , ja sn e  i ciem ne po 9000 
i 11.000 mk. za  sztukę.

15. Chustki l i n  o w e B. w yższege g a tu n k u  „Polouja* po 12.000, 14.000 
i i 7.000 mk. za sztukę.

16. Chustki zimowe C najw yższego gatunku, e zy sta  w ełna, po 19.000
27.000 mk. za sz tukę .

17. Chustki b a jo w e  duże, k ra ty  i g ładk ie  po 7500 i 'dOOO mk. za sztukę.
18. C h u s tk i na głowę pluszow e z Koziołkiem lub  bez, w  różnych k o l o *  

raoli po 6000 i 7000 mk. za sz tuką.
19. C h u s tk i  na głowę pluszow e te  sanie w iększe po 8000 i 950'J mk. za sztukę.
20. C h c s tk i s z y d e łk o w e  z frendzlam i lub b e z 'w  różnych wielkościach 

i ko lorach o d  1800 do 300) mk. za  sztukę.
21. Chusteczki d o  nosa białe i kolorow e, dam skie i m ęskie po 300 

i 400 mk. za sztukę.
22. C h u s teczk i d o  n o s a  b a ty s to w e białe i kolorow e, dam skie i m ęskie po 

400, 500 i 600 mk. za  sztukę.
•23. Kapy na łóżka kolorow e po bOoO.oOOO i 9000 mk, za sztukę.
24. K upy  s a ‘yno-ire  na łóżka po  10.000 i 15.000 mk. za sztukę.
25. K ołdry satynowe w atow ane bordo, niebieskie i fres o d  15.090 do

18.000 za sztukę.
26. K ołdry b a jo w e  gładkie i  w  d esen i" C h  najlepszego ga tu n k u  po 6000 

i 8000 mk. za sztukę.
27. Kołderki bajowe dziecinne w  pasy i figurk i, niebieskie, różow e i inne 

po 3000 i 3500 mk. za szl ukę.
28. O brusy kolorowe, wielkośó 6 osób  po 5500, 7000 i 9500 m k. za sztukę.
29. Obrusy biała, w ielkość 6  o . 'b  po 7000 i 9000 mk. z ł  sztukę.
30. Ręczniki w aflow e różnych w ielkości po 1000 i 1200 mk. za sztukę.
31. Prześcierad ła  go tow e 2 m etrow e najlepszego g a tu n k u  po  4000, 4500 

i 500iJ mk. za sztukę.
32. P łdćlenka 1 Zefiry kolorow e n a  fartnehy  i dziecinna ubranka po 825 

i 9 0 j mk. za m etr.
33. P łó tn o  białe  na bieliznę po  1050 i 1200 nłk. za m etr. ©
34. P łó tno  W sz tu c z k a c h  po 17 m. na bieliznę 22.000 i 24.U00 mk. za sztukę.

Za przesy łkę i opakow anie dolicza się 600 pik.
P rzy  zam ów ieniu prosim y podać num er ga tunku  i cenę.

Zamówienia wy ,yłać n a  ad res : 6627

i i  h m  H i n
Warssawa, ul ca Złota 37  m. 22

Czas @tsn®iirfg premiisieM

p o ł s b l z

Spółka Akcyjna

V Kł&kowtó
uwiadamia że z dniem I6-go sierpnia 1922 r., otworzył swój

BiRZiU I  LII, ta UliUl? 1 (I.
TELEFON NR. 304. Adres telegr.: „WANBANK-LWÓW*.

Zhaftwia wszelkie tranzakeye bankowe aa najko­
rzystniejszych warunkach.

Otwiera rachunki bieżące, przekazowe i czekowe.
Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędnościowe za 

oprocentowaniem wedle umowy, jako lokaty przej­
ściowe i trwałe.

dewizowy uskutecznia przekazy krajowe 
i zagraniczne wszelkiego rodzaju.

Kantor wymiany zakupuje i sprzedaje papiery 
wartościowe, waluty i dewizy.

Oddslist *?l@łd©wy przeprowadza najpunktu­
alniej, wszelkie operacye, wedle najlepszych kur­
sów dziennych.

M ą t handlowy i przemysłowy finan­
suje zakupna i sprzedaży towarów, wystawia akre­
dytywy, udziela gwarancyi i kredytów, szacuje 
przedsiębiorstwa, pośredniczy w Bh&POfClB i iiHP0fSiB>

Własne działy handlowe: nprowlmyjlia-ZbOŻSWB l lewar iw
kolonialnych, maferyalóus buflawianych, narzędzi, maszyn
i towarów żslaznysh. — DZsAŁr WIOLA :■ DR2E« ?
Z cSH łsJ S^Wtsy: KRAKÓW, ul. Wiilr.a 12.
fi. Gdcfisiafi miejski w KRAKOWIE, ul. Stradom 27.
O^dliał warssawski: ul. Wierzbowa 9.
KorasgVAlt*Jenci we wszystkich ważnych punktach handlo­

wych w kraju i zagranicą. 4

KdMial ałtB9htf SOCsnHtcnówMkp.
wBSfBSam

asm

W dniu 15-go września b. r. odbędzie się w ŁUCKU 
na Wołyniu, sprzedaż z licytacyi części maszyn w ca­
łości i części narzędzi rolniczych i szmelcu maszyno­
wego, lanego i kutego. ,

Ogólna wartość sprzedanych przedmiotów około 
80,000.000 Mkp.

Reflektanci winni do dnia 10-go września b. r. 
złożyć na ręce Starosty Łuckiego, wadyum w wyso­
kości 300.000 Mkp.

Wystawione na sprzedaż przedmioty oglądać 
można, codziennie w dni powszednie, aż do dnia licytacyi.

Dyrekcya Dóbr .<sląźąt Sapiehów
w Oldsryracft, (Maicpoiska) 

p n y j m i s  n a r a s s :

[&im  mirrom
Kierownika tartaRu parowego
p ierw szorzędnego  fachów -— z w ykształceniem  zaw odow em , znającego się 
doskonale  na w yrobie i zużytkow aniu  drew na, oraz w  sprawEch ekspo r­
tow ych. — Zgłoszenia p isen.ne z  podaniem  w arunków , curriculum  vitae, 
odpisem  św iadectw  i referencyi należy w nosić do Pyrekcyś. — Podania nie- 
uw zględnione pozostaną  bez odpow iedzi. 6680

z w yźszem  lub  iredniem  w y­
kształceniem  fachow em , żona­
tego , energ icznego  i znającego  
się na łow iectw ie.

66
78
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a ? keks GfirnośląsHi Kufalc tv dla w sze lk ich  celów dostarcza | | ^ | * | | | r | | * | |  | | § | j  ^
stale i tanio. Firm a węglowa now ie,

Lwów 
fykstuska 8. 57.

1 3 0

AMERYKI I KANADY
Największe i najszybsze okręty na § wiecie 
LWÓ^f. UL. SYKSTUSA 37 M l  BOTlJ).

" D " w ,« i ś s i a J 0 3 . o  r ^ a a  I S T r .  S V .  * ^ g  5566

U S U W A

R A e B  [T1U N D
L w o w s k a  Fa b r y k a  Pa p y D a c h o w e j

A s f a l t u  e .t . c .

D ostarcza po cenach  fabrycznych dobcrcw

c 3 L ^ - O ł l  0 " T O - £ J ;
przedwojennej jakości P Ł T/ T V  izolacyj. e 
do fundamentów, ASFALT, YERf LAK 

D A CH O W Y , K M B O U N E U M  e:c. 
Jako specyalność wyrabiamy praktyczny 

materjał do krycia i dachów

,T  E  R  E  X  I T “
zastępuje gont, blachę, dachówkę 1 fest w ce­

nie o wiele tańszy . 3426
O fe rty  i w z o r y  na ią d a n lo .

Biuro Centralne S y k stu sh , 25

Dr, »sna y LSwenherk
ordynuje w chorobach wenerycznych I skórnych od

12—1 i od 3—5, ui. Z ielona 17. 5302

KAHIENIś ŻOŁCIOWE CHOiiEftliizA 1
KAMIENIE SC H O D Z Ą  BEZ BOLU. ATAKI W Z JP E Ł N O Ś C I U S T A JĄ  Objawy (początkowe). Ból w  bolcach 
i dołfcu podsereow yra (gdzie, schodzą się żebra). Pobolew ania w w ątrob ia . Skłonność do obstrukcyi. U ryna cie­
m na , m ętna  lub też  bezbarw na  jak  w oda. Język obłożony. O orycz i kw as w ustach. O dbijanie gazam i. W zdę­
cia i burczenie w kiszkaeh Bóle i zaw roty  głowy. Silne podenerw ow anie. Objawy (podczas ataków ). W dotku 
i w ątrob ie  silny ból, k tó ry  się rozchodzi ku  stron ie  tylnej — w pas'e — krzyżu i słęgr aż pod łopatki, wrdsj- 
cła rrzucha, rozsadzan ie  żeber i parcie na kiszkę sto lcow ą. B rak tchu oraz ból w  plecach i kla.oe piersiow ej 
(p ł przestrzał). N iekiedy w ym ioty żółcią, dieszoze. zimne poty, żółtaczka. Bliższych inforn.acyi -dzielą: A pte-

karz-fizyolog H. N IE M O JE W SK U  W arszawa, N owy Świat Nr. 3. 650?

Uwaga! Uwaga!

A . B 8 A U H
Lwów, Rutowskiego 1«

poleca  we Tny na kostyum y, 
ołaszcze  i ubrania m ęskie po 

cenach konkurencyjnych.

mm wiG mm m m itz
Tow. Ake.

zal, 1823 7.
P O Z H A H

Kasi.

Zał. 1823 r.

F A B R Y K A
najprzedniejszych likierów i wódek
Największa polska wytlocznia soków owocowych

Eksport do krajów zamorskich
R e p re z e n ta c ja  n a  L w ó w  i w sch. M afopolsR ę 

aK V aaK 9  TK^f"L ■ t ^ Ł “
g y bJ B sE m E ^™ * m SSKhb ■ ■tb"“ m  ^ kbfŁ i  ł«fcaJ“3ltai |

Zw iązek Fa b ryk a n tó w  w ó d sk  s^w- ? ogr< m  !-~ L^ ów , p- Strzelecki
Gmach Izby Rękodzielniczej* «-7
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